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Gminne mieszkania na wynajem 
– nabór wystartował!

W poniedziałek 12 lutego 
rozpoczął się wyczekiwany 
nabór wniosków o najem 
lokali mieszkalnych 
w Wieliszewie w ramach 
Społecznej Inicjatywy 
Mieszkaniowej. 
Wnioski należy składać 
do 30 kwietnia 2024 roku.
 Zasady przeprowadzenia naboru wniosków o zawarcie umo-
wy najmu lokali mieszkalnych określa załącznik do uchwa-
ły Rady Gminy Wieliszew nr LXI/583/2023 z  22.06.2023 r. 
W uchwale LXI/583/2023 z 22.06.2023 r. Rada Gminy Wieli-
szew określiła dodatkowe kryteria pierwszeństwa oraz zasady 
przeprowadzenia oceny punktowej tych kryteriów dla wnio-
skodawców ubiegających się o  najem lokali mieszkalnych, 
które powstaną przy wsparciu środków budżetu państwa na 
podstawie ustawy o społecznych formach rozwoju mieszkal-
nictwa. 

Kto może zostać najemcą lokalu?

Najemcą lokalu może zostać wnioskodawca, który spełnia 
kryteria określone w ustawie z dnia 8 grudnia 2006 r. o fi nan-
sowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych 
oraz w ustawie z dnia 26 października 1995 r. o niektórych 
formach popierania budownictwa mieszkaniowego, to jest:
• w  dniu objęcia lokalu – on ani osoby wchodzące w  skład 

gospodarstwa domowego nie posiadają tytułu prawnego do 
innego lokalu mieszkalnego na terenie miejscowości Wieli-
szew;

• średni miesięczny dochód gospodarstwa domowego w roku 
poprzedzającym rok, w  którym zawierana jest umowa 
najmu lokalu mieszkalnego (tj. w  2023  r.) nie przekroczy 
wartości określonych w art. 7a ust. 1 ustawy o fi nansowym 
wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych oraz 
w art. 30 ust. 1 pkt 2a ustawy o niektórych formach popiera-
nia budownictwa mieszkaniowego. 

Za dochód, o którym mowa, uważa się dochód w rozumieniu 
ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2021 oraz z 2022 r. poz. 1561 i 2456). 
Średni miesięczny dochód gospodarstwa domowego osoby 
fi zycznej ubiegającej się o najem w roku 2023 nie przekracza:

a) 75% w jednoosobowym gospodarstwie domowym,
b) 105% w dwuosobowym gospodarstwie domowym,
c) 145% w trzyosobowym gospodarstwie domowym,

d) 170% w czteroosobowym gospodarstwie domowym,
e) 170% w gospodarstwie domowym większym niż cztero-
osobowe, powiększone o dodatkowe 35% na każdą kolejną 
osobę w gospodarstwie domowym
– iloczynu wysokości ostatnio ogłoszonego przeciętnego 
wynagrodzenia miesięcznego brutto w  gospodarce naro-
dowej w  województwie mazowieckim tj. 7 508,56 zł oraz 
współczynnika 1,4.
Przyjmując te wskaźniki, średni miesięczny dochód go-

spodarstwa domowego najemcy w roku poprzedzającym rok, 
w którym zawierana jest umowa najmu lokalu mieszkalnego, 
nie może przekroczyć kwoty:
•  w jednoosobowym gospodarstwie domowym 7 883,99 zł,
•  w dwuosobowym gospodarstwie domowym 11 037,58 zł,
•  w trzyosobowym gospodarstwie domowym 15 2442,37 zł,
•  w czteroosobowym gospodarstwie domowym 17 870,37 zł.

Złożony wniosek wraz z  załącznikami będzie podlegał 
weryfi kacji i ocenie zgodnie z punktacją przyjętą w uchwale 
Rady Gminy Wieliszew nr LXI/583/2023 z 22.06.2023 r. 

W  oparciu o  przeprowadzoną weryfi kację i  przyznaną 
punktację powstanie lista wnioskodawców – najemców, która 
zostanie przekazana przez Wójta Gminy Wieliszew do Pre-
zesa Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej KZN Mazowsze 
Centrum Spółka z o.o. z siedzibą w Wieliszewie w celu zawar-
cia umów najmu między najemcą a SIM Wieliszew.

 Ciąg dalszy na str. 7
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Kobiety w ogóle zmieniają świat
ROZMOWA MIESIĄCA

Rozmawiamy z inicjatorką programu „WSPÓLNA 
TROSKA – Wieliszewskie Forum nt. Standardów 
Ochrony Małoletnich” – Angeliką Pasek-Gilarską, 
mieszkanką Kałuszyna, prawnikiem, samorzą-
dowcem, działaczką społeczną i założycielką KGW 
„Kałuszyńskie Smaki” w Kałuszynie. 

We wtorek 20 lutego miały miejsce pierwsze warsztaty pro-
gramu „WSPÓLNA TROSKA – Wieliszewskie Forum nt. 
Standardów Ochrony Małoletnich”. Skąd taka inicjatywa?
Impulsem do rozpoczęcia działań w tym zakresie były zmiany 
przepisów, które weszły w życie 15 lutego br., a które wpro-
wadziły szereg wymagań wobec instytucji pracujących bezpo-
średnio z dziećmi – m.in. szkół, przedszkoli, żłobków, świetlic 
czy ośrodków kultury. Tzw. „Lex Kamilek” jest odpowiedzią 
na brutalną i poruszającą śmierć małego dziecka, ale tak na-
prawdę w jakiś sposób wieńczy wiele lat działań lobbingowych 
na rzecz wprowadzenia do systemu środków profi laktycznych 
wypracowanych przez m.in. Fundację Dajemy Dzieciom Siłę. 
Tak też się składa, iż jako prawnik byłam zawodowo zwią-
zana z tą organizacją przez prawie 4 lata. W tym czasie ak-
tywnie uczestniczyłam w  tworzeniu standardów i  szkoliłam 
pracowników wielu placówek oświatowych w całym kraju. To 
doświadczenie pozostawiło we mnie przekonanie, iż szerze-
nie wiedzy w  tym zakresie ma sens, przynosi wiele dobrego 
i uwrażliwia na problem, jakim jest krzywdzenie dziecka. Jed-
nocześnie daje też skuteczne narzędzia reakcji na naruszenia, 
co jest dla bezpieczeństwa najmłodszych niezmiernie istotne. 
Dlaczego wprowadzenie standardów ochrony małoletnich 
jest ważne? Jak wdrożenie nowych przepisów może zmienić 
sytuację dzieci?
Dotychczasowy, dość rozproszony, katalog przepisów doty-
czących kwestii związanych z krzywdzeniem dziecka opierał 
się głównie na penalizacji nagannych zachowań wobec naj-
młodszych, karaniu ich sprawców oraz ustaleniu procedur 
postępowania z  udziałem małoletniego. Oczywiście to są 
kwestie niezmiernie ważne, gdyż celem takich przepisów jest 
ochrona dziecka przed przemocą, wykorzystywaniem seksu-
alnym, zaniedbaniem, czy też wtórną wiktymizacją. Funda-
cja, realizując swój autorski program „Chronimy Dzieci”, od 
wielu lat jednak zachęcała do podejmowania działań o cha-
rakterze profi laktycznym, przeciwdziałającym krzywdzeniu. 
W  związku z  tym wskazywała instytucjom oraz organiza-
cjom pracującym z dziećmi na konieczność weryfi kacji osób 
zatrudnionych w placówkach, edukacji tych osób w zakresie 
rozpoznawania symptomów krzywdzenia i  podejmowania 
skutecznej interwencji, edukacji dzieci w  zakresie unikania 
zagrożeń i  dostępu do informacji pomocowych oraz eduka-
cji rodziców w  zakresie podnoszenia ich kompetencji wy-
chowawczych. Promowanym narzędziem zaś był przystępny 
i  stworzony oddolnie dokument „Polityka Ochrony Dzieci 
przed Krzywdzeniem”. Wprowadzenie standardów to proces, 
który nie zakończy się w wyznaczonym przepisami terminie 
15  sierpnia. To, co zostanie wypracowane ma zostać w  na-
szych placówkach i być stale monitorowane. Celem jest ogra-
niczenie zagrożeń, a gdy one się pojawią – szybka i skuteczna 
interwencja oraz bezpośrednia pomoc pokrzywdzonemu.
Jakie będą dalsze działania w ramach programu „WSPÓL-
NA TROSKA…”?
Całodniowy warsztat, który odbył się 20 lutego to początek 
wielu działań, które będą podejmowane w  wieliszewskich 

placówkach. W  najbliższym 
czasie będą miały miejsce 
profi laktyczne spotkania 
z  rodzicami oraz tematycz-
ne, oparte na gotowych sce-
nariuszach, lekcje z  dziećmi 
oraz młodzieżą. W  maju 
odbędzie się debata, w  któ-
rej wezmą udział nie tylko 
nauczyciele, ale też rodzice 
i  młodzież. Chcielibyśmy, 
aby to wydarzenie było współorganizowane przez Młodzie-
żową Radę Gminy Wieliszew, która również przygotuje swoją 
tematyczną prezentację. W debacie wezmą udział profesjona-
liści z Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę, a  swoje wystąpienie 
zapowiedziała Rzecznik Praw Dziecka pani mecenas Monika 
Horna-Cieślak. 
Jak ocenia Pani – jako mama i osoba aktywna społecznie 
– nasz wpływ na rzeczywistość i  zapobieganie tragediom 
dzieci dzięki nowym przepisom?
Jako mama trójki dzieci i prawnik, prowadzący sprawy o naj-
cięższe przestępstwa wobec dzieci, jestem wyczulona na kwe-
stie związane z ich krzywdzeniem. Nowe przepisy dają solidne 
podwaliny systemu prewencyjnego, niezbędną wiedzę, ale nie 
dają czegoś, co jest najważniejsze – wrażliwości, czujności 
i odwagi w reagowaniu na sytuacje, w których dobro dziecka 
jest narażone. To musimy w sobie sami odnaleźć. Pewne jest 
jednak to, że działając razem można zrobić wiele dobrego, dać 
siłę małym ludziom, którzy w przyszłości przecież będą two-
rzyć nasze społeczeństwo. Dobrze byłoby więc, aby nie byli oni 
obarczeni traumą krzywd z wszystkimi tego konsekwencjami.
Poza działaniem na rzecz dzieci i  młodzieży aktywizuje 
Pani społeczność jako prezeska Koła Gospodyń Wiejskich 
„Kałuszyńskie smaki”. Zbliża się 8 marca, kiedy tradycyj-
nie więcej mówi się i pisze o roli kobiet w życiu społecznym. 
Jak zmieniają świat gospodynie wiejskie z Kałuszyna?
Trzeba zacząć od tego, ze kobiety w  ogóle zmieniają świat. 
My to robimy już ponad 3,5 roku. To, co początkowo miało 
być zabawą i próbą powtrzymania skutków pandemii covid, 
z  czasem przerodziło się w olbrzymią i wielowątkową akcję 
społeczną. Po drodze pojawił się jej główny cel – integracja 
zróżnicowanych środowisk mieszkańców gminy Wieliszew 
i budowanie wspólnoty. Nasze koło, realizując ten cel, stara 
się tworzyć ciekawą ofertę spędzania czasu rodzinnie i po są-
siedzku. Aktywności kulinarne, działania kulturalne, chary-
tatywne, ekologiczne dają nam bardzo dużą dawkę radości 
i satysfakcji. 

Ciekawym wątkiem naszej działalności jest też podtrzymy-
wanie lokalnej, powoli zanikającej tradycji. Dlatego też m.in. 
wydaliśmy książkę pt. „Wieliszew na talerzu – zbiór przepi-
sów Ziemi Wieliszewskiej”. Dzięki pozyskiwanym środkom 
zewnętrznym stale się rozwijamy, co czasem powoduje trud-
ności ze względu na fakt, iż nasi członkowie, często zawodowo 
bardzo aktywni, pracują na rzecz organizacji całkowicie spo-
łecznie. Czasem żartujemy, iż powoli stajemy się „ofi arami” 
własnego sukcesu. Działalność ta jednak uzależnia i wciąga, 
jak mało co, a tylko w ostatnim roku przybyło nam 20 nowych 
członków Koła.
Życzymy zatem dalszego tak imponującego rozwoju. 
Dziękuję za rozmowę.

 Rozmawiała Agnieszka Brzezińska-Brańska

Honorowe oddawanie krwi w Wieliszewie
W poniedziałek 18 marca w godz. 9.00-13.30 zachęcamy do udziału w kolejnej akcji krwiodawstwa w Wieli-
szewie. Zapraszamy honorowych Dawców krwi i tych, którzy chcieliby dołączyć do tego zacnego grona pod 
halę sportową w Wieliszewie (ul. Modlińska 65) do podzielenia się tym, co mamy najcenniejsze!

Krew była, jest i zawsze będzie potrzebna. Nie można jej wypro-
dukować w laboratoriach, ani pozyskać jej składników przemy-
słowo. Krew może oddać każda zdrowa osoba w wieku 18-65 
lat, o wadze ciała powyżej 50 kg, legitymująca się dokumentem 
ze zdjęciem, stwierdzającym tożsamość.

Przed oddaniem krwi trzeba się dobrze wyspać, wypić oko-
ło 2 litrów płynów, zjeść lekkostrawny, niskotłuszczowy posiłek, 
ograniczyć palenie papierosów i nie pić alkoholu.

 red.
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Z troską o małoletnich
Wiosną minionego roku 
cała Polska dyskutowa-
ła o dramacie Kamilka 
z Częstochowy. 15 lute-
go weszły w życie przepi-
sy nowelizacji Kodeksu 
rodzinnego i opiekuń-
czego, czyli tzw. ustawy 
Kamilka. Są to standar-
dy ochrony małoletnich, 
które za 6 miesięcy będą 
już w pełni egzekwowa-
ne przez organy kontrolne, a za ich brak spotka in-
stytucję, organizację lub fi rmę kara.

Jakie wymagania należy spełnić?
• Każda instytucja powinna samodzielnie opracować standar-

dy ochrony małoletnich i nadać im kształt, który najlepiej 
odpowiada specyfi ce jej działalności, a  jednocześnie gwa-
rantuje stworzenie bezpiecznego otoczenia dla dzieci. 

• Powinny zostać wyznaczone osoby, które będą odpowie-
dzialne za wdrożenie standardów, szkolenie pracowników, 
podejmowanie skutecznej interwencji. 

• Warto również zaprosić dzieci do wypracowania zasad bez-
piecznych relacji rówieśniczych. Stworzone w  wyniku tak 
szerokiej współpracy standardy powinny zostać udostęp-
nione zarówno rodzicom, jak i dzieciom. 

• Standardy muszą być także systematycznie monitorowane, 
nie rzadziej niż co dwa lata. 
Gmina Wieliszew, mając na uwadze dobro swoich najmłod-

szych mieszkańców, zainicjowała program „WSPÓLNA TRO-
SKA – Wieliszewskie Forum nt. Standardów Ochrony Ma-
łoletnich”. W wtorek 20 lutego zorganizowano warsztaty dla 
pracowników gminnych szkół i przedszkoli, ośrodka pomocy 
społecznej oraz ośrodka kultury. Poprowadzili je szkoleniow-
cy Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę (FDDS). Uczestnicy mogli 
m.in. dowiedzieć się, jak realizować standardy ochrony, jak 
rozpoznawać symptomy krzywdzenia i jakie są zagrożenia dla 
dzieci i młodzieży związane z ich aktywnością online. 

Całodniowe wydarzenie zostało wsparte przez znaną i  lu-
bianą lokalną fi rmę – piekarnię tradycyjną „Sikorzanka”, która 
zapewniła poczęstunek. 

Kolejnym etapem programu „WSPÓLNA TROSKA...” bę-
dzie praca w placówkach oświatowych z kadrą pedagogiczną, 
lekcje tematyczne z uczniami według scenariuszy FDDS oraz 
spotkania z rodzicami. Uwieńczeniem procesu będzie debata 
z udziałem profesjonalistów, przygotowana wspólnie z Mło-
dzieżową Radą Gminy w Wieliszewie.

 Angelika Pasek-Gilarska

 Przekaż nam swój 1,5% podatku
 Pamiętaj aby w formularzu PIT wyrazić zgodę na przekazanie swoich danych OPP.

 ANIA to wspaniała 

dziewczynka, której przyszło 

zmierzyć się z autyzmem. 

Poza stwierdzonymi wadami 

genetycznymi i zaburzeniami 

integracji sensorycznej, Ania 

boryka się także z wrodzonymi 

wadami kręgosłupa, przez co 

korzysta codziennie z gorsetu ortopedycznego zwanego 

przez nią Rycerską Zbroją :) Robimy, co tylko się da, aby 

schorzenia Ani nie namieszały jej w życiu, ale niestety 

pomoc oferowana w ramach NFZ jest niewystarczająca 

i trzeba wspomagać się prywatną praktyką. Dzięki stałej 

terapii Ania robi bardzo duże postępy, dlatego tym bardziej 

nie chcemy tego przerywać z powodu braku środków.

Fundacja Avalon, KRS 0000270809, 

cel szczegółowy 1,5% 16593 Jeżak

•••••••••

 FRANEK urodził się z wadą 

genetyczną, zwaną zespołem 

Downa. Dodatkowo w wieku 

6 miesięcy zdiagnozowano u niego 

padaczkę w postaci napadów 

zgięciowych. Pomimo tego jest  

pogodnym i silnym chłopcem, 

ale żeby rozwijać się, jak jego 

rówieśnicy, potrzebuje stałej rehabilitacji i opieki różnych 

specjalistów. 

Zaprasza na stronę FB/Franka Świat 

– czyli nie taki diabeł straszny

Fundacja Avalon, KRS 0000270809, 

cel szczegółowy 1,5% 14060 Kołecki

•••••••••

 GABRYSIA robi duże 

postępy, jest pilną uczennicą, ale 

potrzebuje wsparcia w rozwoju. 

Stowarzyszenie Rodzin 

i Opiekunów Osób 

z Zespołem Downa 

„Bardziej Kochani”, 

KRS: 0000032355, 

cel szczegółowy 1,5% Gabriela 

Kownacka 198/2013

•••••••••

 KRZYŚ jest z Wieliszewa. 

Od urodzenia zmaga się z rzadką 

chorobą genetyczną. Obniżone 

napięcie mięśniowe ma bardzo 

duży wpływ na mięśnie twarzy. 

Karmiony jest przez PEG, 

wspomagany oddechowo przez 

rurkę tracheostomijną. Nie mówi, 

ale korzysta z tabletu ze specjalnym oprogramowaniem. 

Rodzice robią wszystko, aby w przyszłości był samodzielny. 

Bez Twojej pomocy będzie to bardzo trudne. Zaprasza na 

swoją stronę: 1,5 % dla Krzysia, www.krzys.page

Fundacja Avalon, KRS 0000270809, 

cel szczegółowy 1,5% 11425 Broniszewski

•••••••••

 LEA musi być 

rehabilitowana po udarze mózgu, 

który przeszła podczas narodzin 

i drugiego udaru w 1. dobie życia. 

Ma dziecięce porażenie mózgowe 

(MPD). Nie mówi (afazja), nie 

chodzi samodzielnie, wymaga 

wsparcia opiekuna 24/7, ma 

problemy z gryzieniem i połykaniem (dysfagie), padaczkę, 

opóźnienie psycho-ruchowe. Od urodzenia, każdego dnia, 

walczy o pełnosprawność. A ci, co ją znają, wiedzą, że jest 

nieugięta, pełna determinacji i dyscypliny, co można 

śledzić na stronie FB/ Lea Łuszcz NieZwykła dziewczynka

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”, KRS 0000037904, 

cel szczegółowy 1,5% 30473 Łuszcz Lea

•••••••••

 MICHAŁ był wcześniakiem, 

ważył przy urodzeniu 

1700 gramów. Niedotlenienie 

mózgu podczas porodu 

spowodowało opóźnienie 

psychoruchowe, mózgowe 

porażenie dziecięce i zaburzenia 

ogólnorozwojowe. Praktycznie 

od urodzenia jest nieustannie rehabilitowany. Gdyby 

nie to, pewnie dziś nawet by nie chodził. Dzięki ciężkiej 

pracy zrobił ogromne postępy. Niestety Michał ma wciąż 

problemy z mową, czytaniem, pisaniem, motoryką. 

Jest nadpobudliwy i ma problemy z emocjami. Póki my 

– rodzice – jesteśmy na świecie, chcielibyśmy zrobić 

wszystko, by wtedy kiedy nas zabraknie, Michał jak 

najlepiej sobie radził. 

Fundacja Słoneczko, KRS 0000186434, 

cel szczegółowy 1,5% Michał Drubkowski 60/D

•••••••••

  OCHOTNICZE 

STRAŻE POŻARNE 

Z GMINY WIELISZEW 

zwracają się do 

mieszkańców Gminy 

i sympatyków o przekazanie 1,5% podatku na rzecz 

wybranej jednostki OSP. 

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej, KRS 0000116212, cel szczegółowy – nazwa i adres 

wybranej jednostki

•••••••••

  FUNDACJA 

PRZYJACIELE BRACI 

MNIEJSZYCH pomaga 

zapewnić bezdomnym 

krzywdzonym zwierzętom 

wyżywienie oraz przytulny, 

ciepły i bezpieczny kąt. Zwracamy się z prośbą 

do mieszkańców gminy i miłośników zwierząt 

o przekazanie 1,5% podatku. Fundacja zaprasza 

na swoją stronę: fundacjapsom.pl

KRS 0000372116

•••••••••

  „BORYNA” – 

STOWARZYSZENIE MIŁOŚNIKÓW 

TRADYCJI I KULTURY dba 

o upowszechnianie tradycji 

i dziedzictwa kulturowego. 

Pielęgnuje postawy patriotyczne, buduje świadomość 

obywatelską wśród dzieci i młodzieży. Dzięki 1,5% może 

przygotować kolejne warsztaty i programy artystyczne. 

KRS 0000270261, cel szczegółowy 1,5% BORYNA 18022

 Zainteresowanych zamieszczeniem ogłoszenia 
w kolejnym wydaniu Gazety Wieliszewskiej z prośbą 
o przekazanie 1,5% podatku zapraszamy do kontaktu 
z redakcją pod adresem e-mailowym: 
promocja@wieliszew.pl
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Do ochotniczych straży pożarnych z Mazowsza trafi  rekordowe wsparcie z Unii Europejskiej – blisko 
250 mln zł na zakup 187 średnich i ciężkich wozów strażackich. We wtorek 23 stycznia br. w Serocku 
umowę na wsparcie jednostki OSP z Wieliszewa ze środków samorządu województwa mazowieckiego 
podpisał wójt Paweł Kownacki z kontrasygnatą pani skarbnik Magdaleny Sobczak. 

Dzięki wsparciu z funduszy europejskich Ochotnicza Straż 
Pożarna w Wieliszewie zostanie doposażona w średni samo-
chód ratowniczy z osprzętem, m.in. zestawem narzędzi hy-

draulicznych i kompletem aparatów ochrony dróg oddecho-
wych. W ramach projektu zostanie również przeprowadzona 
akcja edukacyjna skierowana do mieszkańców.  red.

Filmową nieomal sceną wjazdu nowego samo-
chodu gaśniczego dokonało się przekazanie sa-
mochodu jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Janówku-Górze w sobotę 24 lutego. Poprzedzi-
ło je walne zebranie sprawozdawcze za 2023 r.

Zebraniu przewodniczył Zastępca Prezesa OSP Janówek-Gó-
ra Piotr Grzybowski. Nowy Naczelnik OSP Janówek-Góra 
Łukasz Grzybowski przyjął gratulacje od ustępującego Ro-
berta Hetmanowskiego. W spotkaniu uczestniczyli także licz-
nie zgromadzeni druhowie i  zaproszeni goście: Magdalena 
Biernacka – Zastępca Dyrektora Departamentu Kultury, Pro-
mocji i  Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego, Paweł Kownacki – Wójt Gminy Wieliszew, 
Magdalena Radzikowska – Zastępca Wójta Gminy Wieliszew, 
Magdalena Sobczak – Skarbnik Gminy Wieliszew, Marcin Fa-
bisiak – Przewodniczący Rady Gminy, bryg. Karol Mendak 
– p.o. Komendanta Powiatowego PSP w Legionowie, dh. Bar-
tłomiej Trzaskoma – Wiceprezes Oddziału Gminnego OSP. 
To był szczególny dzień dla miejscowej społeczności, którą 
w  szczególny sposób reprezentowali Grzegorz Bieńkowski 
– radny gminny oraz Jacek Dębkowski – sołtys wsi Janówek 
Pierwszy i Andrzej Kowalik – sołtys wsi Góra.

Specjalny list na okoliczność przekazania lekkiego samo-
chodu gaśniczego, dofi nansowanego ze środków Urzędu 
Marszalkowski Wojewodztwa Mazowieckiego w  kwocie 
100 tys. zł, wystosował Marszałek Województwa Mazowiec-
kiego Adam Struzik. Odczytała go Magdalena Biernacka. 
Pełną uznania dla strażaków z  OSP Janówek-Góra wypo-

wiedź skierował bryg. Karol Mendak. Podkreślił ważną rolę, 
jaką pełni ta jednostka w strukturach służb powiatu legio-
nowskiego. Wójt Paweł Kownacki uwydatnił zaangażowanie 
druhów w rozwój gminy, a zarazem ich troskę o dobre wy-
posażenie jednostki. Podziękował za współtworzenie lokal-
nej społeczności i doskonałą współpracę z sołectwami.

Po zebraniu wszyscy zebrani udali się na plac przed re-
mizą. Wśród dymu rac i z odpowiednim sygnałem wjechał 
uroczyście nowy lśniący bielą samochód OSP.  Jego uroczy-
stego przekazania w imieniu Marszałka Wojewodztwa Ma-
zowieckiego dokonała Magdalena Biernacka w asyście wójta 
Pawła Kownackiego. Szanowni goście otrzymali pamiątko-
we podziękowania za wsparcie. 

Spotkanie uwieńczyły „rodzinne” fotografi e strażackiej 
braci. Zgromadzeni goście zostali zaproszeni na wspólną 
kolację, przygotowaną przez gospodynie z Janówka Pierw-
szego.  Agnieszka Brzezińska-Brańska

Nowy wóz dla OSP Wieliszew

OSP Janówek-Góra cieszy się nowym autem

WIEŚCI Z INWESTYCJI 
 >>> Budowa chodnika

Umowę o wartości 7 940 000,03 złotych realizuje fi rma Drogi 
i Mosty – Jan Kaczmarczyk z  siedzibą w Kacicach. Zadanie 
podzielone jest na kilka etapów. Aktualnie prowadzone są 
prace w zakresie budowy chodnika o długości 579 m wzdłuż 
ul. Kościelnej w  Skrzeszewie. Następnie prace przeniosą się 
do Michałowa-Reginowa, Łajsk, Wieliszewa, Olszewnicy Sta-
rej, Poddębia i Krubina.

 >>> Budowa kanalizacji sanitarnej

W toku jest realizacja budowy kanalizacji sanitarnej w ul. Po-
lnej, ul. Miłej, ul. Pogodnej, ul. Deszczowej, ul. Daliowej 
i ul. Złotej w Wieliszewie. Budowa samej sieci kanalizacyjnej 
została zakończona w grudniu 2023 r. Obecnie trwają prace 
uzbrajania przepompowni w ul. Polnej.

 >>> Budowa oświetlenia – etap II

Dzięki dofi nansowaniu z  programu Polski Ład rozpoczęli-
śmy II etap budowy oświetlenia. Prace realizuje ZestiFos. 
Na ul. Magnackiej i ul. Wesołej w Wieliszewie oraz ul. Brzo-
zowej w  Łajskach ułożono kabel i  wykonano fundamenty. 
Firma rozpoczęła prace na ul. Słonecznej w Łajskach, gdzie 
zaplanowane jest analogicznych prac. 

 >>> Centrum Kulturalno-Społeczne 
i remiza Ochotniczej Straży Pożarnej

W połowie marca rozpocznie funkcjonowanie gorąco wycze-
kiwany obiekt Centrum Kulturalno-Społecznego wraz z  re-
mizą Ochotniczej Straży Pożarnej w Wieliszewie. 

Więcej informacji o otwarciu inwestycji na str 5. i 16.
Referat Inwestycji UGW

Przepompownia ul. Polna w Wieliszewie

Chodnik ul. Kościelna w Skrzeszewie

Oświetlenie ul. Słoneczna w Łajskach
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Przystępujemy do tworzenia 
planu ogólnego gminy Wieliszew

Plan ogólny gminy będzie stanowić akt prawa miejscowego 
obowiązujący na terenie całej gminy Wieliszew i podsta-
wę do uchwalania miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego oraz wydawania decyzji o warunkach zabu-
dowy i zagospodarowania terenu. 

Z końcem 2025 roku straci ważność obowiązujące obec-
nie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Wieliszew, uchwalone uchwałą Rady 
Gminy Wieliszew nr L/475/2018 z  dnia 19 października 
2018 roku.

Rada Gminy Wieliszew uchwałą nr LXV/624/2023 z dnia 
22 listopada 2023 roku zainicjowała procedurę planistyczną 
i przystąpiła do sporządzenia planu ogólnego gminy Wieli-
szew. Zgodnie z art. 13 i ust. 3 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. (Dz. U. z 2023 roku poz. 977 z późn. zm.) uprzejmie 
informujemy o możliwości składania wniosków do projektu 
planu ogólnego w  terminie do 19 kwietnia 2024 roku we-
dług warunków wskazanych w zamieszczonym ogłoszeniu.

 Więcej informacji na stronie www.wieliszew.pl 
oraz bip.wieliszew.pl w zakładce Obwieszczenia Wójta.

Wieliszew, 30 stycznia 2024 r.  GPGiN. 6720.1.1.2024

O G ŁO S Z E N I E 

Wójta Gminy Wieliszew

Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt.1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 poz. 977 

z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko Dz. U. z 2023, poz. 1094 z późn. zm.) ogłaszam 

o podjęciu przez Radę Gminy Wieliszew uchwały Nr LXV/624/2023 z dnia 22 listopada 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporzą-

dzenia planu ogólnego gminy Wieliszew. 

Wnioski do projektu planu ogólnego należy składać w terminie do 19 kwietnia 2024 r. na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub 

elektronicznej, w  tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w  szczególności poczty elektronicznej, na formularzu (zgodnym 

ze wzorem stanowiącym załącznik do Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza 

pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego – Dz. U. z 2023 r. poz. 2509) na adres: Wójt Gminy Wieliszew ul. Krzysztofa Kamila 

Baczyńskiego 1, 05-135 Wieliszew, w Biurze Obsługi Klienta w siedzibie Urzędu Gminy Wieliszew, na adres e-mail: gmina@wieliszew.pl, 

za pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP: /ig48ykn017/SkrytkaESP 

Formularz wniosku dostępny jest w siedzibie Urzędu Gminy Wieliszew oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzę-

du Gminy Wieliszew w zakładce Poradnik Interesanta – Jak załatwić sprawę – Referat Gospodarki Przestrzennej, Geodezji 

i Nieruchomości – Pismo dotyczące aktu planowania przestrzennego (wniosek do projektu aktu, uwaga do projektu aktu, wniosek 

o zmianę aktu, wniosek o sporządzenie aktu) (https://bip.wieliszew.pl/urzad,a,22464,pismo-dotyczace-aktu-planowania-przestrzennego-

wniosek-do-projektu-aktu-uwaga-do-projektu-aktu-wnios.html)

Zgodnie z art. 8g ust. 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym składając wniosek należy podać swoje 

imię, nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej o ile się taki posiada. 

Należy również wskazać czy jest się właścicielem czy użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem. Można 

również podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu. 

Wnioski do prognozy oddziaływania na środowisko należy składać w  terminie do 19 kwietnia 2024 r. formie pisem-

nej, ustnie do protokołu w  siedzibie Urzędu Gminy Wieliszew, bądź za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez 

konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, na adres: Wójt Gminy Wieliszew ul. Krzyszto-

fa Kamila Baczyńskiego 1, 05-135 Wieliszew, w  Biurze Obsługi Klienta w  siedzibie Urzędu Gminy Wieliszew, na adres 

e-mail: gmina@wieliszew.pl, za pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP: /ig48ykn017/SkrytkaESP 

Z up. Wójta Gminy Z-ca Wójta Gminy

Magdalena Stanisława Radzikowska
KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH
Na podstawie art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fi zycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Rozporządzenie) informuję, że:
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Gminy Wieliszew jest Wójt Gminy Wieliszew, ul. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 1, 05-135 Wieliszew
2. Administrator wyznaczył Inspektora ochrony danych, z którym Pani/Pan może się skontaktować za pomocą adresu iod@wieliszew.pl.
3. Administrator przetwarza Pani/Pana dane osobowe na podstawie obowiązujących przepisów prawa, zawartych umów oraz na podstawie udzielonej zgody.
4. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu/celach: a) wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na Administratorze, b) realizacji umów zawartych z kontrahentami Administratora, c) w pozostałych przypadkach Pani/Pana dane osobowe 
przetwarzane są wyłącznie na podstawie wcześniej udzielonej zgody w zakresie i celu określonym w treści zgody.
5. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa oraz na podstawie umów powierzenia przetwarzania danych osobowych.
6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych w pkt 4, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie obowiązującego prawa.
7. W związku z przetwarzaniem danych osobowych ma Pani/Pan prawo do: a) dostępu do treści swoich danych osobowych, b) poprawiania (żądania sprostowania) danych osobowych, w przypadku gdy dane są nieprawidłowe lub niekompletne, c) usunięcia 
lub ograniczenia przetwarzania danych osobowych, d) przenoszenia danych osobowych, e) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych. 
8. W przypadku gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody, przysługuje Pani/Panu prawo do cofnięcia tej zgody w dowolnym momencie. Cofnięcie to nie ma wpływu na zgodność przetwarzania, którego dokonano na podstawie 
zgody przed jej cofnięciem, z obowiązującym prawem.
9. W przypadku uznania, iż Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w sposób niezgodny z przepisami dotyczącymi ochrony danych osobowych przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 
10. Pani/Pana dane osobowe mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profi lowane.
11. W myśl art. 8a ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w związku z przetwarzaniem przez Wójta Gminy Wieliszew danych osobowych, uzyskanych w toku prowadzenia postępowań dotyczących sporządzania aktów planowania 
przestrzennego, prawo, o którym mowa w art. 15 ust. 1 lit. g rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fi zycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1 z późn. zm. 35) przysługuje, jeżeli nie wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której dane 
te pozyskano.

KOMUNIKAT DOT. REKRUTACJI 
SZKOLNEJ 2024/2025
Zgodnie z uchwałą nr LXVII/639/2023 Rady Gminy Wieliszew 

z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie ustalenia planu sieci 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gmi-

nę Wieliszew oraz określenia granic obwodów publicznych 

szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy 

Wieliszew wprowadzono następujące zmiany:

•  W roku szkolnym 2024/2025 w Szkole Podstawowej im. Bronisława 

Sokoła w Olszewnicy Starej (dalej „SPO”) poza oddziałami przedszkolnymi 

funkcjonować będą oddziały klas I-VI. W roku szkolnym 2025/2026 

szkoła funkcjonować będzie w strukturze siedmioklasowej, a w kolejnym 

roku szkolnym – w pełnej strukturze ośmioklasowej. Obwód SPO będzie 

obejmował: Olszewnicę Starą, Olszewnicę Nową, Sikory oraz ul. Podleśną 

i ul. Dąbrowską w Kałuszynie. W związku z tym obwód Szkoły Podstawowej 

im. Kornela Makuszyńskiego w Skrzeszewie (dalej „SPS”) ulegnie stosownej 

zmianie.

•  Uczniowie zamieszkali w obwodzie SPO, którzy zostali przyjęci do SPS 

jako do szkoły obwodowej, mogą 1) na dotychczasowych warunkach 

kontynuować naukę w SPS lub 2) kontynuować naukę w SPO na podstawie 

wniosku o przyjęcie złożonego przez rodziców. Wnioski o przyjęcie należy 

składać bezpośrednio w SPO. Wyjaśnień odnośnie zasad przeniesienia 

dziecka do SPO z innej szkoły udzielą pracownicy SPO. Z uwagi na terminy 

ustawowe związane z planowaniem organizacji roku szkolnego, ww. 

wnioski należy złożyć w SPO w terminie do 15 marca 2024 r. (nie dotyczy 

kandydatów do przyszłorocznej klasy I, którzy składają wnioski o przyjęcie 

w terminach wynikających z harmonogramu stanowiącego załącznik 

do zarządzenia nr 7/2024 Wójta Gminy Wieliszew z dnia 23 stycznia 2024 r.).

W wyniku nowelizacji ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym wprowadzonej w lipcu 2023 roku na gminy 
nałożono obowiązek, aby w terminie do 1 stycznia 2026 roku 
uchwalić plan ogólny gminy, który zastąpi studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin.

Wójt Gminy Wieliszew 

Paweł Kownacki 

oraz 

Prezes OSP Wieliszew 

Łukasz Miętek

zapraszają na

UROCZYSTY APEL 
Z OKAZJI OTWARCIA 

REMIZY OSP WIELISZEW

w Wieliszewie, ul. Niepodległości 1

23 marca 2024 roku (sobota)

o godz. 15.00
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Kwalifi kacja 
wojskowa w 2024
Wójt Gminy Wieliszew uprzejmie informuje, że 
18–20 marca 2024 r. Powiatowa Komisja Lekarska 
w Legionowie przeprowadzi kwalifi kację wojsko-
wą dla mężczyzn i kobiet, którzy są zameldowani 
na pobyt stały lub na pobyt czasowy trwający po-
nad trzy miesiące na terenie Gminy Wieliszew oraz 
otrzymają imienne wezwania, wskazujące konkret-
ny dzień i godzinę stawienia się do kwalifi kacji woj-
skowej.

Obowiązek stawienia się przed Powiatową Komisją Lekarską 
dotyczy mężczyzn urodzonych w 2005 r., mężczyzn urodzo-
nych w  latach 2000-2004, którzy nie posiadają określonej 
kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej oraz kobiet 
urodzonych w  latach 1997-2005 posiadających kwalifi kacje 
przydatne do służby wojskowej, które nie stawały jeszcze do 
kwalifi kacji wojskowej oraz kobiet pobierających naukę w celu 
uzyskania tych kwalifi kacji, które w roku szkolnym lub akade-
mickim 2023/2024 kończą studia na kierunkach lub kończą 
naukę w zawodach, o których mowa w przepisach wydanych 
na podstawie art. 60 ust. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 roku 
o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2022 roku poz. 2305 z późn. zm.).

Mężczyźni i  kobiety, którzy w  okresie 9.02–8.03.2024 r. 
otrzymają imienne wezwania dla osób podlegających obo-
wiązkowi kwalifi kacji wojskowej, proszeni są o  szczegółowe 
zapoznanie się z  informacjami zamieszczonymi na drugiej 
stronie wezwania.   Wiesław Żbikowski

Numer 

okręgu wy-

borczego

Granice okręgu wyborczego
Liczba radnych wy-

bieranych w okręgu

1 Góra, Janówek Pierwszy, Krubin 1

2

Olszewnica Stara: Baśniowa, Blisko Natury, Brzozowe Wzgórza, Cicha, Cichy Zakątek, Długa strona parzysta od nr 2 do 

końca, Jasna, Jutrzenki, Krajobrazowa, Księżycowa, Leśny Jar, Malownicza, Miodowa, Pejzażowa, Polna strona parzysta od 

nr 28 do końca, strona nieparzysta od nr 37 do końca, Promienna, Rodzinna, Sielska, Sosnowe Zacisze, Spokojna Przystań, 

Tęczowa, Wiejska strona parzysta od nr 2 do końca, strona nr nieparzysta od 1 do 27, Widok, Wrzosowe Ogrody

1

3

Olszewnica Stara: Długa strona nieparzysta od nr 1 do końca, Jałowcowa, Jaśminowa, Franciszka Karpińskiego, Kwiatowa, 

Lawendowa, Leśna, Lotnicza, Mała, Marysieńki, Adama Naruszewicza, Juliana Ursyna Niemcewicza, Ogrodowa, Polna 

strona parzysta od numeru 2 do nr 26, strona nieparzysta od nr 13 do nr 35, Prosta, Słoneczna Polana, gen. dyw. Witolda 

Urbanowicza, Warszawska, Wiejska strona nieparzysta od nr 29 do końca, Wojska Polskiego, Zorzy

1

4 Olszewnica Nowa, Kałuszyn; 1

5

Skrzeszew Anielska, Brygady Pościgowej, Cedrowa, Cisowa, Cyprysowa, Juliana Fałata, Familijna, HR. Zdzisława 

Grocholskiego, Jodłowa, Kościelna od numeru 1 do 45 nieparzyste, Kościelna od numeru 2 do 54 parzyste, Kościelna od 

numeru 47a do numeru 93 nieparzyste, Kościelna od numeru 56 do numeru 114A parzyste, Krótka, Leśna, Łagodna, 

Nowodworska, Polna, Rozwojowa, Różana, Senna, Sielankowa, Spokojna, Szkolna, Świerkowa, Jana Brzechwy, Józefa 

Chełmońskiego, Kwitnąca

1

6

Topolina, Poddębie, Komornica, Sikory, Skrzeszew Bagienna, Dojazdowa, Górna, Graniczna, Janiny, Juliusza Słowackiego, 

Kościelna od numeru 95 do numeru 173 nieparzyste, Kościelna od numeru 116 do numeru 156 parzyste, Łączna, Mikołaja 

Reja, Nasielska, Olszankowa, Partyzantów, Polana Klucz, Ptasi Azyl, Spacerowa, Turystyczna, Wczasowa.

1

7

Wieliszew: ulica 600-lecia, Bobrowa, Chmielna, Ppor. Wiktora Dziarskiego, Jaśminowa, Mirabelki, Modlińska strona 

parzysta nr od 166 do końca, strona nieparzysta nr od 159 do końca, Poniatówka, Por. Józefa Przedpełskiego, Ptasia, kap. 

Stanisława Konstantego Sadkowskiego, Spokojna, por. rez. Józefa Truszczyńskiego, Wiśniowa, Zacisze, Żabia

1

8

Wieliszew: Baśniowa, Dębowa, Flisaków, Górki, Jarzębinowa, Jeziorna, Konwaliowa, Lawendowa, Leśna, Łąkowa, Magno-

lii, Miętowa, Niepodległości, Różana, Sasankowa, Sosnowa, Spacerowa, Storczyków, Świerkowa, Świętojańska, Willowa, 

Żurawia.

1

9
Wieliszew: Magnacka, Modlińska strona nieparzysta od numeru 137 do 157, strona parzysta od numeru 106A do 164G, 

Ks. Jerzego Popiełuszki, Słoneczna, Wesoła, Żytnia
1

10

Wieliszew: Al. Solidarności strona parzysta nr 70 i strona parzysta nr 70A, strona nieparzysta nr od 11 do końca, Krzysztofa 

Kamila Baczyńskiego strona parzysta od nr 2 do końca, Królewska, Krótka, Książęca, Janusza Kusocińskiego, Modlińska 

strona nieparzysta nr od 31 do nr 135C, strona parzysta nr od 2 do 98A, Myśliwska, Poprzeczna

1

11

Wieliszew: Al. Solidarności strona parzysta nr od 2 do nr 68A i strona nieparzysta nr 9, Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 

strona nieparzysta od nr 1 do końca, Cicha, Daliowa, Deszczowa, Barbary Drapczyńskiej, Familijna, Por. Ryszarda Gubały, 

Kościelna, Krystyny Krahelskiej, Marszałkowska, Miła, Modlińska nr 7, Ogrodowa, Podgórna, Pogodna, Polna, Prezydenc-

ka, Radosna, Senatorska, Warszawska, Wiosenna, Wrzosowa, Jerzego Zagórskiego, Złota

1

12

Łajski Aleja Róż, Białobłocka, Bukowa, Choinowa, Fryderyka Chopina, Gen. Włdysława Sikorskiego od numeru 2 do końca 

parzyste, Grzybowa, Gwiaździsta, Kasztanowa, Klonowa, Kolejowa od numeru 12 do numeru 200, Konwaliowa, Leśna, 

Leszczynowa, Lipowa, Modrzewiowa, Nowodworska od numeru 89 do końca nieparzyste, Nowodorska od numeru 92 

do końca parzyste, Paprociowa, Polna, Przemysłowa, Przylesie, Stanisława Moniuszki, Suwalna, Topolowa od numeru 2 

do końca parzyste, Wierzbowa, Henryka Wieniawskiego, Ignacego Jana Paderewskiego, Burzowa, Gościnna, Malinowa, 

Sadowa, Szarych Szeregów, Szczęśliwa, HR. Augusta Potockiego

1

13

Łajski Akacjowa, Brzozowa, Fabryczna, Generała Władysława Sikorskiego od numeru 1 do końca nieparzyste, Kolejowa 

od numeru 1 do numeru 11, Kościelna, Krótka, Nowodworska od numeru 1 do numeru 87 nieparzyste, Nowodworska 

od numeru 2 do 90 parzyste, Piaskowa, Pogodna, Słoneczna, Szkolna, Topolowa od numeru 1 do końca nieparzyste, 

Familijna, Serdeczna

1

14
Michałów-Reginów Akacjowa, Boczna, Brzozowa, Cicha, Długa, Dworkowa, Główna, Krótka, Nowodworska, Ogrodowa, 

Osiedlowa, Prosta, Sosnowa, Wodociągowa, Wrzosowa, Przytulna.
1

15
Michałów-Reginów Grzybowa, Kolejowa, Ku Słońcu, Kwiatowa, Leśna, Lisia, Nowa, Piaskowa, Piękna, Polna, Prawdziwa, 

Sadowa, Skośna, Spacerowa, Szyszkowa, Urocza, Warszawska, Wczasowa, Wolska.
1

O B W I E S Z C Z E N I E
Wójta Gminy Wieliszew

z dnia 8 lutego 2024 roku
Na podstawie art. 422 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Wójt Gminy 
Wieliszew podaje do publicznej wiadomości informację o okręgach wyborczych, ich granicach i numerach, liczbie 
radnych wybieranych w okręgach wyborczych oraz siedzibie Gminnej Komisji Wyborczej w Wieliszewie w wybo-
rach organów jednostek samorządu terytorialnego zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.:

Siedziba Gminnej Komisji Wyborczej w Wieliszewie mieści się w budynku Urzędu Gminy Wieliszew przy ul. Krzysztofa 
Kamila Baczyńskiego , 05-135 Wieliszew; tel. 22 782-27-63.

Wójt Gminy Wieliszew
Paweł KOWNACKI
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Dokończenie ze str. 1

Planowana wysokość czynszu to 19 zł/m2 
(kwota szacowana na podstawie kosztorysu inwestorskiego)

Potencjalni najemcy będą zobligowani potwierdzić swoją 
zdolność czynszową jako gwarancję długoterminowego wy-
najmu. Potwierdzeniem zdolności czynszowej będzie wpła-
cenie jednorazowo zwrotnej kaucji zabezpieczającej w wy-
sokości 12-krotności miesięcznego czynszu za dany lokal 
obliczonego według stawki czynszu obowiązującej w  dniu 
zawarcia umowy najmu. Przykładowa kaucja za mieszkanie 
50 m2 = 50 x 19 zł x 12 miesięcy = 11 400 zł.

W centrum Wieliszewa, w rejonie ulic Kościelna – J. Kuso-
cińskiego – K.K. Baczyńskiego w Wieliszewie (naprzeciwko 
Szkoły Podstawowej nr 2), na działce oznaczonej numerami 
44/147, 44/157, obręb Wieliszew PGR, powstanie kompleks 
zabudowy wielorodzinnej. Realizacja będzie podzielona na 
trzy etapy rozłożone w czasie.

W  ramach inwestycji docelowo powstanie 15 trzykon-
dygnacyjnych budynków wielorodzinnych z  pełną infra-
strukturą, wyposażonych w  windę, mieszczących łącznie 
398 mieszkań i 4 lokale usługowe (przedszkole, lokal biuro-
wy i dwa lokale o funkcji usługowej na parterze budynków).

Aktualny nabór: I etap – 164 mieszkania

W  pierwszym etapie, którego dotyczy ten nabór, zostanie 
wybudowanych 6 bloków – od strony ul. K.K. Baczyńskiego, 
w których powstanie łącznie 164 mieszkań o zróżnicowanej 
powierzchni.

Rodzaj lokalu mieszkalnego Powierzchnia

Salon z aneksem kuchennym + 1 pokój  37 m– 46 m

Kuchnia, salon + 1 pokój  51 m –53 m

Kuchnia, salon + 2 pokoje 61 m–70 m

Salon z aneksem kuchennym + 2 pokoje  61 m

Planowany termin oddania mieszkań 
do użytkowania i zasiedlania w I etapie 
– 30 czerwca 2026 r.

Do każdego mieszkania przypisane będzie miejsce parkin-
gowe, zlokalizowane na kondygnacji podziemnej pod bu-
dynkiem lub na terenie osiedla. Lokale powstaną w systemie 
„pod klucz”, aby przyszli najemcy mogli zamieszkać od razu 
po odebraniu kluczy, bez konieczności ponoszenia dodatko-
wych kosztów związanych z wykończeniem lokalu. Miesz-
kalnia oddawane do użytkowania będą posiadać:
• powłoki malarskie ścian i sufi tów,

• okładziny podłogowe we wszystkich pomieszczeniach,
• okładziny ścian w węzłach sanitarnych, aneksach kuchen-

nych i kuchniach,
• wewnętrzną stolarkę drzwiową,
• wannę lub brodzik lub kabinę natryskową, umywalkę,
• kuchenkę z piekarnikiem – w kuchni lub aneksie kuchen-

nym,
• windę w budynku.

Planowany termin oddania mieszkań 
do użytkowania w I etapie – 30 czerwca 2026 r.

Istnieje możliwość wykupienia wynajmowanego mieszkania 
na własność. Osoby zainteresowane będą podpisywały ze 
Spółką SIM umowę partycypacji, która określi zasady, wy-
sokość i terminy dojścia do własności. Planowana wysokość 
partycypacji została określona uchwałą Spółki w wysokości 
20% wartości wynajmowanego mieszkania. 

Przykładowe rzuty mieszkań, przedstawiające roz-
staw pomieszczeń są dostępne na stronie internetowej:
https://simkznmc.pl/wieliszew/.

Gdzie złożyć wniosek?

Wniosek o zawarcie umowy najmu wraz z załącznikami na-
leży złożyć:
•  osobiście lub listownie w  Urzędzie Gminy Wieliszew 

ul.  K.  K. Baczyńskiego 1, w  Biurze Obsługi (parter bu-
dynku) w  formie pisemnej według wzoru określone-
go w  załączniku (do pobrania na stronie internetowej:
https://simkznmc.pl/wieliszew/) w  terminie od 12 lutego 
2024 r. do 30 kwietnia 2024 r. w zamkniętej kopercie z na-
zwiskiem wnioskodawcy oraz dopiskiem „Wniosek o  za-
warcie umowy najmu – SIM” 

•   za pośrednictwem platformy e-PUAP. Adresy skrytki 
e-PUAP Urzędu Gminy Wieliszew: 
/ig48ykn017/skrytka
/ig48ykn017/SkrytkaESP

O  dacie złożenia wniosku decyduje data i  godzina wpły-
wu do Urzędu. Do wniosku należy dołączyć dokumenty 
i oświadczenia określone we wzorze wniosku.

Szczegółowe informacje dotyczące inwestycji znajdują się na 
stronie: https://simkznmc.pl/wieliszew/
Więcej informacji można uzyskać w  siedzibie Społecznej 
Inicjatywy Mieszkaniowej KZN Mazowsze Centrum Spółka 
z o.o. z siedzibą w Wieliszewie pod numerem tel: 780 643 137, 
e-mail: biuro@simkznmc.pl

 

Złóż wniosek 
o 800 plus
Ruszył nabór wniosków 
o świadczenie wychowaw-
cze 800 plus na nowy okres 
świadczeniowy. Rozpocznie 
się on 1 czerwca 2024 r. i potrwa do 31 maja 2025 r. 
Osobie, która złoży prawidłowo wypełniony wnio-
sek do 30 kwietnia 2024 r. ZUS wypłaci pierwsze 
świadczenie do 30 czerwca 2024 r.

– Świadczenie wychowawcze przysługuje na każde dziecko do 
ukończenia przez nie 18 lat, niezależnie od osiąganych w ro-
dzinie dochodów. Żeby otrzymać wsparcie na nowy okres 
świadczeniowy, trzeba złożyć wniosek do Zakładu Ubezpie-
czeń Społecznych. Przyjmowanie wniosków rozpoczęło się 
1  lutego 2024 r. – informuje Wojciech Ściwiarski, rzecznik 
prasowy ZUS w województwie mazowieckim.

Jak składać wnioski?

Wnioski będzie można złożyć za pośrednictwem:
 – bezpłatnej aplikacji mZUS,
 – Platformy Usług Elektronicznych (PUE) ZUS,
 – bankowości elektronicznej,
 – portalu Emp@tia. 
Jeśli wniosek o  świadczenie złożono na okres 2023/2024 
w aplikacji mZUS i ZUS je przyznał, to klient może utworzyć 
w  aplikacji wniosek na nowy okres. Taki wniosek zostanie 
automatycznie uzupełniony na podstawie wcześniejszych da-
nych. W razie potrzeby można je edytować. 

– Środki z  programu są wypłacane bezgotówkowo na 
wskazany przez wnioskodawcę numer rachunku bankowego. 
Pima, informacje i  decyzje przekazywane są elektronicznie 
przez PUE ZUS. W przypadku, gdy na PUE ZUS pojawi się 
ważna informacja dotycząca 800 plus, rodzice otrzymają po-
wiadomienie e-mailem, SMS-em lub w aplikacji – podkreśla 
rzecznik.

Kiedy otrzymam 800+?

Osobie, która złoży prawidłowo wypełniony formularz wnio-
sku do 30 kwietnia 2024 r. ZUS wypłaci pierwsze świadczenie 
do 30 czerwca 2024 r. Jeśli wniosek wpłynie w maju 2024 r. 
uprawniony świadczenie otrzyma do 31 lipca 2024 r. wraz 
z wyrównaniem od czerwca, a jeśli w czerwcu 2024 r. to ZUS 
wypłaci pieniądze do 31 sierpnia 2024 r. także z  wyrówna-
niem od czerwca. Świadczenia na podstawie wniosków, które 
wpłyną od lipca będą wypłacane z wyrównaniem od miesiąca, 
w którym wpłynęły.

Oszuści podszywają 
się pod ZUS
Ostrzegamy przed fałszywym profi lem ZUS-u na 
Facebooku, który zachęca do inwestycji mającej za-
gwarantować emeryturę w wieku 50 lat. W ten spo-
sób oszuści próbują wyłudzić dane osobowe oraz 
pieniądze Polaków.

Na Facebooku pojawiło się fałszywe konto Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych. Fałszywy profi l informuje o inwestycji 
mającej zagwarantować emeryturę już w wieku 50 lat. Oszuści 
podają, że wystarczy zainwestować 1 tys. zł. Prawdopodobnie 
w  ten sposób oszuści próbują wyłudzić dane osobowe oraz 
pieniądze Polaków. Posłużono się przy tym spreparowanym 
wizerunkiem byłej prezes ZUS, aby uwiarygodnić informację.

Przy tej okazji przypominamy również o  możliwych pró-
bach wyłudzania danych od klientów Zakładu. Nie należy kli-
kać w podejrzane linki – zarówno mailowe, jak i przesyłane 
w wiadomościach SMS, ani pobierać załączników niewiado-
mego pochodzenia. Zalecamy zachowanie szczególnej ostroż-
ności w  przypadku otrzymania wiadomości o  podejrzanej 
treści, zwłaszcza informacji zawierających linki.        inf. ZUS

Gminne mieszkania na wynajem 
– nabór wystartował!
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UZYSKALIŚMY:

 z puszek wolontariuszy 84 418,99 zł

  z naszego terminala 

WOŚP 13 575,00 zł

  z Firmowych Puszek 

Stacjonarnych 15 943,34 zł

 z eskarbonek 6 897,00 zł

 z aukcji Allegro 7 109,00 zł

TOP 3 NAJWYŻEJ WYLICYTOWANYCH 

AUKCJI W SZTABIE:

  trening z KSW Krzysztof Głowacki 

(1 300 zł)

  kompozycja kwiatów w donicy od Ars 

Garden – Centrum Dekoracji Ogrodów 

i Wnętrz – Wieliszew (1 000 zł)

  całodzienna sesja tatuażu w Tattoo 

& PermanentMakeup studio Anna 

Głowacka (1 000 zł)

TOP 3 NAJWYŻEJ WYLICYTOWANYCH 

AUKCJI NA PORTALU ALLEGRO:

  voucher na depilację laserową 

całego ciała (10 zabiegów) o wartości 

10 000 zł od Dobrego Miejsca 

(2 000 zł)

  voucher o wartości 1 800 zł na 

całoroczną składkę członkowską 

w Akademii Piłkarskiej DĄB Wieliszew 

(1 650 zł)

  voucher na indywidualne spotkania 

w Dowództwie Wojsk Obrony 

Terytorialnej w Zegrzu od Dowództwa 

Wojsk Obrony Terytorialnej (1 601 zł)

28 stycznia podczas 
32. Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy 
Wieliszewski Sztab zebrał 
rekordowe ponad 127 000 złotych.

W 2024 roku, jak w latach poprzednich, pieniądze zbierano do 
puszek podczas kilku imprez i wydarzeń towarzyszących zorga-
nizowanych na terenie Gminy Wieliszew, na aukcjach interne-
towych oraz do e-Skarbonek. Sercem imprezy zorganizowanej 
przez Stowarzyszenie Młodzi dla Rozwoju eMka oraz Gmi-
nę Wieliszew była sala sportowa w  Szkole Podstawowej nr  2 
im. Jana Pawła II w Wieliszewie. 

Sportowo – piłkarsko, biegowo i rowerowo

• W tegoroczny fi nał bardzo zaangażowała się Akademia Pił-
karska DĄB Wieliszew. W przeddzień Finału WOŚP 27 stycz-
nia odbyły się dwa turnieje piłkarskie, podczas których każda 
z drużyn uczestniczących przekazała wpisowe na rzecz WOŚP 
Wieliszew. W sumie zebrano 1 368,41 zł. Pierwszy turniej do-
tyczył rozgrywek dziecięcych/młodzieżowych. Wzięło w nim 
udział 6 zespołów. Kolejnym turniejem organizowanym tego 
dnia po raz pierwszy w historii Akademii był Turniej o Pu-
char Prezesa AP Dąb Wieliszew Damiana Piekuta. Udział 
wzięło 6 zespołów – drużyna trenerów oraz zespoły rodziców 
z poszczególnych grup treningowych. W niedzielny poranek 
na hali sportowej w  Wieliszewie odbył się coroczny turniej 
WOŚP piłki halowej o puchar Wójta Gminy Wieliszew. Po kil-
kugodzinnej rywalizacji najlepszy okazał się zespół Wielkie 
Nieporozumienie.

• W  niedzielę po raz pierwszy odbył się również bieg Wieli-
szewska Mila na dystansie równym mili (1,6 km) pod hasłem 
„Policz się z cukrzycą”. Wzięło w nim udział ponad 80 osób. 
Trasa przebiegała przez Park Świętojański. Zawodnicy star-

towali w kilku falach. Każdy uczestnik otrzymał medal i po-
częstunek zorganizowany przez Koło Gospodyń Wiejskich 
Kałuszyńskie Smaki z Kałuszyna.

• Zawodnicy z  drużyny Wieliszew Heron Team Przemysław 
Nowak, Artur Sienkiewicz oraz Mikołaj Mazur w  oryginal-
ny sposób pozyskali dodatkową sumę do puszki. W  czasie 
4h przejechali na rowerach stacjonarnych 400 km. Każdy ki-
lometr wycenili na 3 zł. Wyzwanie podjęło 3 deweloperów: 
Wójcik Development, PK DOMBUD Piotr Kisielewski oraz 
ROBEX House. Biznesmeni podwoili opłatę kilometrową 
i zasilili WOŚP sumą 2 400 zł.

Tanecznie, muzycznie i smacznie

W  samo południe, szefowa wieliszewskiego sztabu Izabela 
Kownacka oraz prowadzący imprezę Katarzyna Dydo-Rosłoń 
i Marcin Rosłoń w SP nr 2 w Wieliszewie, ofi cjalnie zainauguro-
wali 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Na scenie 
wystąpiły grupy taneczne: Studio Tańca „Clou”, grupa coverowa 
„V.A.V.I Dance Team”, grupa PNC Dance Studio, Zespół Tańca 
Ludowego „Promyki” oraz zespoły muzyczne: orkiestra dęta ze 
SP w Łajskach, Provizorka, Wizzmankin, Sleep Well i Terra Ubi 
Leones. W przerwach odbywały się licytacje przekazanych na 
rzecz WOŚP przedmiotów i voucherów. Było gwarnie, wesoło 
i kolorowo. Lokalne szkoły, przedszkola i stowarzyszenia przy-
gotowały stoiska z rzeczami na sprzedaż – dochód każdorazowo 
zasilił WOŚP. Na antresoli tradycyjnie ulokowała się kawiaren-
ka, w której można było spróbować pierogów, bigosu oraz róż-
nych słodkości.

Atrakcje dla najmłodszych

Przy sali SP nr 2 odbyła się prezentacja sprzętu jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Wieliszew, co 
wzbudziło zachwyt szczególnie u  najmłodszych uczestników 
Finału. Z kolei wewnątrz sali przemiłą wizytę złożyły zwierzęta 
z Farmy Goławice – lama, alpaka i sówka.

 Katarzyna Szłapa

Dziękujemy, że graliście z nami!

DZIĘKUJĘ, że byliście z nami!

Kolejny rok mieszkańcy i przyjaciele Gminy Wieliszew połączyli siły, 

by wspólnie działać na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

To Wy, kochani, jesteście twórcami tego dnia, to Wy wypełniliście nasz Finał 

pozytywną energią i miłością.

Dziękuję, że mogę z Wami tworzyć dobro.

Izabela Guernica Kownacka, szefowa sztabu #4506

W imieniu Stowarzyszenia Młodzi dla rozwoju eMka, które było ofi cjalnym 
organizatorem 32. Finału WOŚP w Wieliszewie, jako szefowa sztabu #4506, 
serdecznie dziękuję:
Partnerom: 

•  Wójtowi Gminy Wieliszew Pawłowi Kownackiemu oraz pracownikom Urzędu Gminy, 

•  Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Wieliszewie, 

•  drużynie Wieliszew Heron Team,

•  Staroście Powiatu Legionowskiego Sylwestrowi  Sokolnickiemu.

•  Ogromne podziękowania dla naszej pary prowadzącej imprezę – Kasi i Marcina Rosłoniów.

W kwestii organizacyjnej jak zawsze moją prawą ręką byli Izabela i Rafał Donarscy. 

Nad poprawnym rozliczeniem fi nansowym czuwali: Monika Boryszewska, 

Izabela Stasiorczyk, Marta Katner-Cyprysiak, Kamil Reda i Igor Boryszewski.

Ogromne podziękowania dla wszystkich wolontariuszy, tym ofi cjalnie 
zarejestrowanym oraz tym, którzy włączyli się, by wspólnie działać 
na rzecz akcji „Płuca po pandemi”. Dziękuję Wam z całego serca!!!
Jeśli kogoś przez przypadek pominęłam, to z góry bardzo przepraszam.

PODZIĘKOWANIA

• Afera Pizzera

• Akademia Piłkarska DĄB 

Wieliszew Damian Piekut 

i Maciej Wikiera

• Ale Mi Się Upiekło 

Paulina Znyk

• Alfabet Piękna

• AntiGraf 

– Zadaszenia tarasów 

Wieliszew

• Ars Garden 

– Centrum Dekoracji 

Ogrodów i Wnętrz – 

Wieliszew

• Asami Sushi Wieliszew

• Auto63 Tomasz Łaszcz

• Auto-Max Stacja Kontroli 

Pojazdów w Wieliszewie

• Wanda Batorska 

• Agnieszka Bazylak 

• Patrycja Bereznowska 

• Grażyna Bialik 

• Bingo Kebab Robson 

Robert Kuciński

• BL Music 

• Weronika Błocka 

• Adrian Błocki 

• Bosch Petfood Polska

• Bracia Kowalscy

• Tomasz Brukwicz 

• Karolina Calińska

• Studio Tańca „Clou” 

Marta Grzegorczyk

• Centrum Kultury 

i Czytelnictwa 

w Serocku

• Crystal Krystyna Roman

• Czarny Kot 

– Studio Tatuażu 

Aga Chłopicka 

• Diam-Bet

• Dobre Miejsce

• Dowództwo Wojsk 

Obrony Terytorialnej 

• Beata Drewnik

• EKO-FRESH 

Żochowski pranie 

tapicerki i dywanów

• El Toro Animation

• Etatowe Kury Domowe

• Farma Goławice

• Fotografi a 

Zatrzymaj Chwile 

Karolina Próchnicka

• Krzysztof Głowacki 

•  Hopsasanki Cioci Anki 

• Hotel Narvil Conference 

& Spa

• Hotel Riviera

• Hulanka – odjazdowa 

sala urodzinowa / zabaw

• Fundacja Artystyczna 

Wylepiarnia 

• Bernadeta Gumowska 

• Impet Łajski

• Irwega z Michałowa 

Reginowa

• Julia Jazłowiecka 

• JustEwalia Pracownia 

– Warsztaciarnia

• JK Company Jakub Krysiak

• Kebabownia

• K&K Katarzyna 

Kowalewska

• Koło Gospodyń Wiejskich 

„Kałuszyńskie Smaki” 

w Kałuszynie

• Koło Gospodyń 

Wiejskich „Sikorki”

• Koło Gospodyń Wiejskich 

w Dębinkach

• Katarzyna Krzemieniecka

• La tratorria Marcello 

& Giulia

• Tomasz Lis 

• Aneta Litwińczuk 

• M.C. Kwadrat 

Hurtownia Taniej Ksiażki 

w Skrzeszewie

• Beata Miecznik 

• Marcelina 

Mitjans-Szałapska 

• Bartek Mitjans-Szałapski 

• MM.Krajobrazy 

Kompleksowa realizacja 

ogrodów

• Motyle Pomocy Pracownia 

Terapeutyczna 

• Ewa Nadolnik 

• Niepubliczne Przedszkole 

i Żłobek Łajski 

„Zatoka Przygód” 

• OSP w Kałuszynie

• OSP w Skrzeszewie

• OSP w Wieliszewie

• Mateusz Oczkowski 

• Ośrodek Kultury 

w Wieliszewie

• Pakamera palarnia kawy

• Party-SPA

• Michał Perl 

• PBArt Pracownia Klucz 

• Piekarnia Tradycyjna 

Sikorzanka

• PK Dombud Piotr 

Kisielewski

• PNC Dance Studio

• Joanna Pobikrowska 

• PPH Gralbet Sp. z o.o.

•  Provizorka

• Przedszkole nr 1 Wieliszew

• Przedszkole nr 2 Wieliszew

• Przedszkole nr 3 

Wieliszew

• Przedszkole Skrzeszew

• Przedszkole Świat 

Malucha 

• Przychodnia Rodzinna 

Legionowo

• Robex House

• SJK Anna Buczek

• Sleep Well

• Soprano restauracja

• Stajnia Galiwa

• Stajnia Sikory

• Edyta Sikorska 

• Ewa Stępniewska 

• Stowarzyszenie 

TERAZ – stworzone 

dla dzieci

• Strong Angel

• Sushi Go Legionowo

• Martyna Szczytkowska 

• Szkoła Podstawowa 

im. Józefa Wybickiego 

w Janówku Pierwszym 

• Szkoła Podstawowa 

im. Stanisława Moniuszki 

w Łajskach 

• Szkoła Podstawowa 

im. Bronisława Sokoła 

w Olszewnicy Starej 

• Szkoła Podstawowa nr 1 

im. Tadeusza Kościuszki 

w Wieliszewie 

• Szkoła Podstawowa 

im. Kornela 

Makuszyńskiego 

w Skrzeszewie 

• Topolino Pizzeria

• Take The Cake 

w Wieliszewie

• Tattoo 

&PermanentMakeup 

studio Anna Głowacka

• Terra Ubi Leones

• UNICO Kosmetologia 

Katarzyna Ulikowska

• Dariusz Wieczorek 

• Wizzmakin

• Kacper i Oskar Wojciescy

• Wójcik Development

• Beata Wrzesińska 

• Anna Zadrożna 

• Andrzej Zalewski

• Zespół Tańca Ludowego 

„Promyki” 

• Lena Zielińska z Babcią 

• Ziołowa Esencja

• V.A.V.I dance team

• 32 Wieliszewski dywizjon 

rakietowy Obrony 

Powietrznej

32. Finał WOŚP już za nami. Czekamy na ofi cjalne zatwierdzenie naszego rozliczenia fi nansowego.

Według naszych danych zebraliśmy: 127 943,33 zł + 60,07 € + 13,38 £ co oznacza kolejny REKORD!
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 EXLIBRIS

Wawel
Wszyscy znamy legendę o Smoku Wawelskim, 
jednym z najbardziej znanych symboli Krako-
wa. Jego kryjówką była jaskinia zwana Smoczą 
Jamą, znajdująca się w  głębi wzgórza wawel-
skiego. Rycerze króla Kraka nie byli w  stanie 
pokonać groźnej i żarłocznej bestii. Tam, gdzie 
zawiodła siła, sukces odniósł dopiero sprytem 
i fortelem szewc Skuba. Taka wersja opowieści pojawiła się jednak 
dopiero w XVI wieku i nie do końca jest zgodna z dużo starszym 
oryginałem.
Najstarszą pisemną wersję legendy o Smoku Wawelskim można zaleźć 
w powstałej na przełomie XII i XIII wieku „Kronice polskiej”. Jej au-
torem był Wincenty Kadłubek, biskup krakowski, określany mianem 
„ojca kultury polskiej”. Smok wcale się w niej nie pojawia! Mistrz Ka-
dłubek pisał: „Był w  załomach pewnej skały okrutnie srogi potwór, 
którego niektórzy zwać zwykli całożercą”. Oczekiwał on w każdym ty-
godniu haraczu z określonej ilości bydła. Panujący wówczas król Grac-
chus (Krak) wysłał swoich synów z misją pokonania bestii. Synowie 
uciekli się do podstępu i podłożyli całożercy skóry bydlęce wypchane 
siarką, po których połknięciu stwór zadusił się od buchających we-
wnątrz płomieni. Młodszy z synów, który bardzo chciał zostać królem 
po starym Gracchusie, zabił wówczas swojego brata, aby mieć wolną 
drogę do tronu. Ojcu powiedział, że zginął on w walce z potworem. 
Zbrodnia po pewnym czasie wyszła na jaw, królewicz został wygnany, 
a  władza ostatecznie została przekazana królewnie Wandzie. Mistrz 
Kadłubek następnie pisał: „Na skale całożercy wnet założono sławne 
miasto. I póty nie zaprzestano obrzędów pogrzebowych [króla], póki 
nie zostały zamknięte ukończeniem budowy miasta”. Osada otrzymała 
miano „Gracchovia”, od imienia „Grakcha”.

Po pokonaniu bestii osada na wzgórzu wawelskim mogła się swo-
bodnie rozwijać, rozszerzając się na sąsiednie tereny i stając się mia-
stem Kraków. W ciągu wieków legenda o stworze z  jaskiń przybrała 
formę taką, jaką znamy po dziś dzień. Niektórzy widzą w niej metaforę 
walki z jakimś zapomnianym najeźdźcą lub tyranem sprzed wieków. 
Jak by nie było, Kraków stał się jednym z najważniejszych miast Polski, 
a górujący nad nim Wawel – przez długi czas siedzibą królów.

Tytanicznego dzieła spisania historii Wawelu, a  pośrednio tak-
że i  Krakowa, podjął się w  książce „Wawel. Biografi a” Kamil Janic-
ki – historyk, pisarz i publicysta. Do tej pory jego książki sprzedały 
się w  łącznym nakładzie przeszło 300 tys. egzemplarzy, na przykład 
„Pierwsze damy II Rzeczpospolitej”  czy „Pańszczyzna. Prawdziwa 
historia polskiego niewolnictwa”. Jak czytamy na okładce książki: 
„Pierwsza popularna biografi a Wawelu i opowieść o życiu jego nietu-
zinkowych mieszkańców. Wawel to bijące serce Polski – Notre Dame, 
Luwr i Panteon w jednym. Ten świadek żywej historii przemówił na 
nowo dzięki Kamilowi Janickiemu. Autor w kolejnej błyskotliwej ga-
wędzie historycznej wprowadza nas w świat komnat, alków i tronów, 
pokazuje zmiany, jakich przez pokolenia doświadczały gród i zamek. 
Daje nowe życie wielokulturowej społeczności Wawelu, władcom, kró-
lowym, ich potomnym i sługom. Pod piórem Janickiego zamek ożywa, 
stając się pełnokrwistym bohaterem wciągającej i pełnej gwałtownych 
zwrotów akcji historii. Poznając tajemnice Wawelu, zdobędziesz klucz 
do zrozumienia dziejów Rzeczypospolitej i jej władców.”

Kamil Janicki zabiera czytelnika w oszałamiającą podróż w czasie, 
zaczynając od plemienia Wiślan. Z jego opowieści dowiadujemy się, 
jak mogło wyglądać wzgórze wawelskie i  Kraków w  czasach pierw-
szych władców Polski, a  także jak zabudowa kamienna zastępowała 
drewnianą, gdy stawiano pierwsze kościoły, pałace, domy, a później 
także katedry. Autor pisze o ważnych wydarzeniach politycznych, ale 
też życiu codziennym mieszkańców, powołując się często na wyniki 
prac archeologicznych, zarówno najnowszych, jak i  tych prowadzo-
nych w dwudziestoleciu międzywojennym, kiedy odnaleziono rotun-
dę Najświętszej Marii Panny, Salę o 24 słupach i inne relikty wczesnych 
budowli. Kamil Janicki opisuje lata chwały, na przykład gdy budowa-
no renesansowy pałac w XVI wieku za czasów Zygmunta Starego, jak 
i upadku, gdy przeniesiono stolicę z Krakowa do Warszawy, albo gdy 
na Wawelu stacjonowały obce wojska. 

Na zakończenie warto zacytować humanistę i człowieka renesansu 
Konrada Celtisa, który pod koniec XV wieku sporządził majestatycz-
ną notatkę: „Wawel jest potężną skałą oblewaną wodami Wisły, a z jej 
szczytu widać wznoszące się wysoko śnieżne Karpaty. Wielka stołecz-
na siedziba królewska wzniesiona jest z wielkich i rozmaitych budyn-
ków, to naczelna stolica całego królestwa, gdzie został zgromadzony 
cały główny zasób skarbu Królestwa. Tamże odbywają się hołdy ksią-
żęce i tamże z wielką pieczołowitością strzeże się królewskiej korony”.

 Piotr K.
Kamil Janicki, „Wawel. Biografi a”, Wyd. Literackie, Kraków 2022

W tym roku tradycyjny cykl 
stacjonarnych i wyjazdowych atrakcji 
przygotowanych przez Ośrodek Kultury 
w Wieliszewie przypadł na I tydzień ferii 
zimowych (15–19 stycznia). Dla grupy 
45 dzieci z Gminy Wieliszew było to 
pięć dni wypełnionych spotkaniami 
z ciekawymi ludźmi i odwiedzinami 
w wyjątkowych miejscach.

W poniedziałek dzieci i opiekunowie mieli możliwość po-
znania się i  przyswojenia zasad obowiązujących w  grupie. 
Spotkanie w Gminnym Centrum Kultury rozpoczęły zaba-
wy integracyjno-ruchowe, następnie uczestnicy półkolonii 
tanecznym krokiem wkroczyli w egzotyczny świat muzyki, 
połączony z barwną opowieścią o Afryce serwowaną przez 
duet MuzykoGraj. Po koncercie dzieci mogły wypróbować 
prezentowane instrumenty i  sprawdzić swoje umiejętności 
muzyczne. Kolejnymi atrakcjami dnia stacjonarnego były 
warsztaty programowania Minecraft  oraz żywa lekcja bio-
logii, w czasie której można było pogłaskać węża i spojrzeć 
w oczy gekonowi.

Wtorek i środa były dniami monotematycznymi, ale by-
najmniej nie monotonnymi. Drugi dzień ferii uczestnicy 
spędzili w parku rozrywki Mandoria, a kolejny na wodnych 
atrakcjach w Parku Wodnym Suntago. Miejsca i atrakcje po 
raz kolejny okazały się strzałem w dziesiątkę.

Czwartek sponsorowany był przez jedzenie w różnej po-
staci. Dzień rozpoczął się w Manufakturze Cukierków, gdzie 
po pokazie produkcji cukrowych wyrobów, dzieci mogły 
własnoręcznie skomponować własne lizaki – oczywiście 
duże i kolorowe! Następnie grupa udała się do laserowego 
centrum rozrywki Laser War, gdzie po przybraniu groźnie 
brzmiących pseudonimów (Burger, Brokuł czy Zabójcza Po-
marańcza), rozegrane zostały bezkrwawe strzeleckie poje-
dynki. Dzień zakończył się warsztatami kulinarnymi w Sali 
Zabaw Piccolo, gdzie nasi podopieczni własnoręcznie przy-
gotowali mini pizze, które potem z satysfakcją zjedli.

Ostatniego dnia ferii dzieci wraz z opiekunami skorzysta-
ły z atrakcji Domu Zagadek. Po szczęśliwym wydostaniu się 
z escape roomu poleciały na fi lm „Wyfrunięci”, by na koniec 
dnia szczęśliwie wrócić do domów z certyfi katem „Półkolo-
nijnego Odkrywcy”. 

Serdecznie dziękujemy opiekunom i  dzieciom za udaną 
zabawę i już teraz zapraszamy na edycję letnią.

 OKW 

Ferie na piątkę!
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4 lutego 2024 r. w Sali Koncertowej 
im. Krzysztofa Klenczona w Wieliszewie 
odbył się pierwszy koncert w ramach cyklu 
„Koncertów urodzinowych u Przyjaciół”, 
organizowanych z okazji 10. urodzin 
Powiatowej Instytucji Kultury. W podróż 
„Ścieżkami muzyki fi lmowej” zabrał nas 
Kwartet Henryka Miśkiewicza (saksofony), 
z Wojciechem Majewskim (fortepian), 
Sławomirem Kurkiewiczem (kontrabas) 
i Michałem Miśkiewiczem (perkusja) 
w doborowym składzie.

Charakterystyczne brzmienie saksofonu Henryka Miśkiewi-
cza, wybitnego jazzmana – saksofonisty, klarnecisty, kompo-
zytora i  aranżera – słychać w ścieżkach dźwiękowych wielu 
polskich fi lmowych klasyków. Do nich właśnie odwołuje się 
program kolejnych pięciu koncertów, z którymi PIK odwie-
dza każdą z pięciu gmin powiatu legionowskiego, zapraszając 
do wspólnego świętowania jubileuszu 10-lecia. 

– Naszym zdaniem idealnie współgra to z fi lmowymi pro-
jektami realizowanymi przez PIK, takimi jak Kino Otwarte 
czy Festiwal Filmowy im. Andrzeja Kondratiuka (z niezapo-

mnianymi pokazami nad Jeziorem Wieliszewskim) – tłuma-
czą pomysłodawcy.

Wieczór, prezentacją podsumowującą 10-letnią działal-
ność Powiatowej Instytucji Kultury, ideę jej powstania i pla-
ny na przyszłość, otworzyła Ewa Listkowska. Dla dyrektorki 
PIK (od 5 lat, wcześniej tę funkcję pełniła Renata Sowińska) 
była to również okazja do świętowania powołania na kolej-
ną dyrektorską kadencję oraz... urodzin. Miłą niespodzianką 
dla solenizantki były życzenia od współpracowników, którzy 
w komplecie i z kwiatami pojawili się na scenie w Sali Klen-
czona. 

Urodzinowych życzeń i  wielu ciepłych słów nie zabrakło 
również na zakończenie wieczoru. Tym razem obok Ewy 
Listkowskiej na scenie pojawił się gospodarz Wójt Gminy 
Wieliszew Paweł Kownacki oraz Dyrektor Ośrodka Kultury 
w Wieliszewie Dariusz Skrzydlewski. Panowie wręczyli kolejne 
urodzinowe upominki – w tym tort z miejscowej cukierni. „Na 
słodko” podjęta została również publiczność, a każdy z obec-
nych miał możliwość wpisania się do księgi pamiątkowej.

W oczekiwaniu na kolejne wydarzenia kulturalne organi-
zowane przez Powiatową Instytucję Kultury dziękujemy za 
udaną dekadę współpracy z Gminą Wieliszew, jej mieszkań-
cami i  tutejszym Ośrodkiem Kultury. Życzymy Dyrekcji 
i Pracownikom wielu sukcesów, niewyczerpanych inspiracji, 
powodzenia w trosce o lokalną kulturę i satysfakcji z podej-
mowanych wyzwań.  Red. / PIK / OKW

Urodzinowa trasa koncertowa PIK 
wystartowała w Wieliszewie

PAWEŁ KOWNACKI

Wójt Gminy Wieliszew

Powiatowa Instytucja Kultury 

to jeden z najlepszych kulturalnych 

partnerów Gminy Wieliszew. 

Od 10 lat wspólnie realizujemy 

wiele wyjątkowych projektów, 

które wpisały się w kulturalną mapę 

nie tylko powiatu legionowskiego, 

ale całego Mazowsza. Cieszę się, 

że możemy współpracować i życzę zarówno PIK-owi, jak i sobie, 

by kolejne lata naszej współpracy były jeszcze bardziej okazałe. 

Dziękuję za zorganizowanie wspaniałego koncertu, który uświetnia obchody 

10-lecia PIK i rozpoczyna jednocześnie 10. rok funkcjonowania 

Sali Koncertowej im. Krzysztofa Klenczona – obok Zespołu Tańca Ludowego 

„Promyki” największego produktu kulturalnego Gminy Wieliszew.

HENRYK MIŚKIEWICZ

Kompozytor, jazzman

Bardzo cieszę się, że zostałem 

zaproszony do serii koncertów 

w powiecie legionowskim. 

Cieszę się także dlatego, 

że postawiono na muzykę jazzową, 

do której wielu odbiorców 

ma dystans, której wielu się obawia, 

ma wątpliwości, czy da się jej słuchać i zastanawia, czy warto chodzić 

na koncerty jazzowe. W trakcie naszych koncertów gramy muzykę fi lmową 

– prostą, przystępną, kojarzoną przez fi lmowych widzów muzykę polskich 

i nie tylko polskich kompozytorów. Stąd mam nadzieję, że zaufanie 

do jazzu wzrośnie.

EWA LISTKOWSKA

Dyrektor Powiatowej 

Instytucji Kultury

Rok 2024 jest dla Powiatowej 

Instytucji Kultury 10. rokiem 

działalności. Przy brzmieniach 

saksofonu wybitnego jazzmana 

Henryka Miśkiewicza świętowaliśmy 

jubileusz twórczych działań, 

wspominając nasze projekty, konkursy, wystawy, które udało nam się 

zrealizować w ciągu dziesięciu lat działalności kulturalnej. 

Dostaliśmy piękne urodzinowe życzenia od gospodarza gminy 

Wieliszew Pana Wójta Pawła Kownackiego oraz dyrektora Ośrodka 

Kultury w Wieliszewie Pana Dariusza Skrzydlewskiego, za które bardzo 

serdecznie dziękujemy. Jesteśmy wdzięczni za wszystkie miłe słowa, za 

upominki, za obecność, za uśmiech oraz za każdy wpis do jubileuszowej 

księgi urodzinowej. Jak się czuje nasza 10-latka? Jest pełna energii, 

najróżniejszych pomysłów, przeważnie rozpędzona, czasem lekko 

zamyślona, śmiała i kreatywna, ciekawa świata, towarzyska i otwarta. 

Strofy z życia
O tym, że poezję warto traktować bez zadęcia, 
za to często z przymrużeniem oka, przekonali się 
ci, którzy sobotni wieczór 24 lutego postanowili 
spędzić w Sali Klenczona z grupą Mała Caryna i ich 
najnowszym materiałem zawartym na płycie „Pio-
senki naszych dróg”. Była to podróż mądra, pełna 
życiowej refl eksji i pięknych dźwięków wyczarowa-
nych przez Łukasza Nowaka (gitara, śpiew), Ada-
ma Marańdę (gitara, mandolina, skrzypce, śpiew) 
i Romana Ziobro (kontrabas).

Grupa Caryna urzeka w  Wieliszewie nie po raz pierwszy. 
Z  każdą wizytą prezentuje materiał nieco inny: piosenka 
studencka, folk rock, folk z bałkańską duszą, country, bossa 
nova, ballada. Zawsze jednak na wysokim artystycznym po-
ziomie. Ten pozorny eklektyzm, choć spięty stylistycznym 
mianownikiem, mogliśmy poczuć w trakcie sobotniego kon-
certu. W jednym ze swych kolejnych wcieleń zespół niewąt-
pliwie dojrzewa. Nie tylko artystycznie, ale również – jak na 

poetów przystało – za sprawą życiowych doświadczeń jego 
członków, którymi dzielą się w autorskich czy też cytowanych 
(Nohavica, Brassens, Okudżawa) opowieściach. 

O  tym, że Łukasz Nowak i  jego kompania mają wśród 
sympatyków licznie rozsianych po całym kraju także swój 
wieliszewski fanklub, świadczy nie tylko frekwencja i kolej-
ne gorące przyjęcie przez publiczność, ale również kolejki, 
które po koncercie ustawiły się po opatrzone autografami 

płyty i tomiki poezji, czy po wspólne zdjęcie. Już za niespeł-
na miesiąc (22 marca) kolejne spotkanie z zaprzyjaźnionymi 
z Wieliszewem artystami – z okazji Światowego Dnia Poezji 
gościć będziemy w  nowej, kameralnej przestrzeni Centrum 
Społeczno-Kulturalnego w Wieliszewie Piotra Brymasa i Da-
niela Gałązkę. Zapraszamy!

  OKW

OPINIE O WYDARZENIU



12   A K T U A L N O Ś C I  gazetawieliszewska | www.wieliszew.pl | Gmina Wieliszew#SolidarnazUkraina | 2 9  l u t e g o  2 0 2 4

Wieczór dla 
zakochanych

W sobotę 10 lutego w Sali Klenczona zaprezento-
wał się działający przy legionowskim MOK-u Teatru 
Form Niewymyślnych. Podopieczni Walentyny Jani-
szewskiej – wśród nich zdolni mieszkańcy Wielisze-
wa – przedstawili jednoaktową komedię „Nikt mnie 
nie zna” Aleksandra Fredry (w roku 2023 świętowa-
liśmy 230. rocznicę urodzin hrabiego). 

Na scenie w Wieliszewie wystąpili: Dorota Bonisławska jako 
Klara, Beata Loranty jako Marta, Marek Kijewski jako Marek 
Ziemba, Mariusz Kram jako Czesław, Mikołaj Madejak jako 
Łapka, Aleksander Kupisiewicz jako Kasper oraz Andrzej 
Przekaziński jako Major. 

Przed i po spektaklu na zakochanych czekała pyszna kawa, 
serwowana przez fi rmę Pakamera palarnia kawy. Przy okazji 
można było wspomóc działalność schroniska Fundacji „Przy-
jaciele Braci Mniejszych”.

Po spektaklu – zorganizowanym także jako atrakcja walen-
tynkowa – przeprowadziliśmy zabawny konkurs z  pytania-
mi związanymi ze świętem zakochanych. Zwycięzcy, którzy 
wygrali nagrody w postaci voucherów, zagwarantowali sobie 
szansę na miły wieczór – kolację dla zakochanych w lokalach 
gastronomicznych współpracujących z Gminą Wieliszew. 

Serdecznie dziękujemy naszym partnerom: Pakamera pa-
larnia kawy, Take the Cake, Restauracja Soprano, Restaura-
cja Leśna, Afera Pizzera, Asami Sushi Wieliszew, Restauracja 
Oranżeria, La Tratorria Marcello & Giulia.

 Agnieszka Brzezińska-Brańska 

Pierwszy karnawał w przedszkolu 
przy Kościelnej
Bal karnawałowy dla przedszkolaków to dzień 
niezwykły, często wyczekiwany przez wiele ty-
godni. Jest atrakcją bardzo lubianą przez dzieci, 
dostarczającą im wielu przeżyć i radości. Tak też 
było u nas, 30 stycznia w Przedszkolu Samorzą-
dowym nr 3 w Wieliszewie, gdzie po raz pierwszy 
odbył się bal karnawałowy.

Tego dnia już od rana spotkać można było kolorowe posta-
cie. Przedszkolaki przebrane były za bohaterów z różnych 
bajek, fi lmów oraz służb mundurowych. Rozpoznać dzieci 
było bardzo trudno. Nauczycielki zadbały, aby wystrój sal 
przedszkolnych wprowadzał w karnawałowy nastrój oraz 
zachęcał wszystkich do wspaniałej zabawy. Dzieci bawiły 
się znakomicie, nie zabrakło ,,tańców połamańców’’, ,,po-
ciągu’’ czy ,, kaczuszek’’.

Wspólna zabawa przyniosła dzieciom wiele zadowole-
nia i uśmiechu. Dziękujemy dzieciom i rodzicom za zaan-
gażowanie w  przygotowanie pięknych balowych strojów. 
Kolejny bal karnawałowy już za rok!

 Angelika Bieńkowska

Akademia Zucha

Wieliszewska publiczność dwukrotnie 
przepełniła Salę Koncertową 
im. Krzysztofa Klenczona. Nie bez powodu 
– otóż znana i lubiana grupa teatralna 
Bellarte, składająca się z aktywnych, 
utalentowanych seniorów przygotowała 
nowy spektakl. Premiera miała miejsce 
w piątek 9 lutego, drugie widowisko 
– w niedzielę 11 lutego.

Spektakl pt. „Zabawa w teatr”, wyreżyserowany przez Bogu-
sławę Oksza-Klossi, został oparty na motywach z Szekspira. 
Towarzyszyło mu wiele absurdalnego humoru, zabawnych 

splotów wydarzeń i  postaci. Na scenie wystąpili: Bożena 
Burza, Krystyna Fatyga, Zofi a Górniak, Czesława Miętek, 
Marianna Ostrowska, Zofi a Skrzypczyk, Alicja Turska, Piotr 
Fluks, Krzysztof Gajowiecki, Jacek Turowski, Wojciech Wi-
śniewski. Aktorzy-amatorzy zadziwiali widzów dystansem 
do siebie i  umiejętnością wcielania się w  krańcowo różne 
charaktery. 

Na zakończenie – w odpowiedzi na rodzaj quizu odnośnie 
dzieł pisarza ze Stratfordu – na scenę został wywołany wójt 
Paweł Kownacki. Nie szczędził on pochwał wobec aktorów, 
jak i prowadzącej grupę Bellarte reżyserki. Wieczór uwień-
czyła wspólna fotografi a, wiele serdecznych rozmów i życze-
nia, by teatralna pasja trwała i rozwijała się z powodzeniem.

 Agnieszka Brzezińska-Brańska 

Na mapie wieliszewskich placówek oświatowych 
zaszły zmiany. Dotychczasowe przedszkole „Lit-
tle Smile” zastąpiła Akademia Zucha. Zachęcamy 
do zapoznania się z profi lem przedszkola.

Publiczne Przedszkole Akademia Zucha w  Wieliszewie 
to nowoczesna placówka, wykorzystująca wyjątkowe metody 
wychowawcze z  powodzeniem stosowane od dziesięcioleci 
w  organizacjach harcerskich. Oferuje najmłodszym zajęcia 
koncentrujące się na rozwoju psychofi zycznym i społecznym 
dzieci – sensoplastyka, ceramika, zumba, Przedszkoliada, 
Trening Umiejętności Społecznych TUS, muzykoterapia, na-
uka samodzielności, integracja z rodzicami poprzez angażo-
wanie ich we wspólne zajęcia itp.

Nasza placówka jest przedszkolem freblowskim, co ozna-
cza, że realizujemy program wychowania przedszkolnego 
„Dar Zabawy” oparty o pedagogikę Friedricha Froebla. Kon-
cepcja Froebla ukierunkowana jest na samodzielne i aktywne 
działania dzieci poprzez zabawę – co w przyszłości owocuje 
bogato rozwiniętą kreatywnością, samodzielnością, niesza-
blonowym myśleniem.

 Agnieszka Dudewicz
Kontakt: Publiczne Przedszkole Akademia Zucha
ul. Por. Ryszarda Gubały 2/LU2, 05-135 Wieliszew

tel. 531181077, e-mail: biuro@akademiazucha.pl / www.akademiazucha.pl

Porywająca „Zabawa w teatr”
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100 sekund na 100-lecie SP1

Uczniowie z Komornicy wdrożeni 
w fact-checking

Wieliszewska „jedynka” ma za sobą 
pierwszą próbę zimna. W sobotę 
17 lutego odbyło się grupowe 
morsowanie dla nauczycieli, uczniów 
i rodziców naszej szkoły. Tę niecodzienną 
propozycję hartowania organizmu 
zaproponowała Przewodnicząca 
Samorządu Uczniowskiego – Marzena 
Gocłowska, która na plaży w Wieliszewie 
umówiła się z chętnymi na pierwsze 
wspólne zanurzenie w zimnej wodzie. 
Akcja ta powstała, aby uczcić 100-lecie istnienia Szkoły Pod-
stawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Wieliszewie. Ha-
słem przewodnim było: „100 sekund na 100-lecie SP1”. Nad 
bezpieczeństwem wszystkich morsów czuwało legionowskie 
WOPR, a dzięki staraniom Anny Brzezińskiej, Radnej Sej-
miku Województwa Mazowieckiego, każdy uczestnik otrzy-
mał odblaskowy worek („Bądź bezpieczny, bądź widocz-
ny”), za co serdecznie dziękujemy.

Radami i wskazówkami technicznymi dzielił się z ochot-
nikami zimnej kąpieli doświadczony „mors” Marcin Duluk 
(„MORSY Legionowo”).

Do uczniów i inicjatorki morsowania dołączył w wodzie 
Jacek Banaszek, nauczyciel naszej szkoły, oraz reprezen-
tanci Samorządu Uczniowskiego: Artur Bezpalko i Kacper 
Strzelczyk. Wśród osób dopingujących naszych „morsów” 
byli: dyrektor Magdalena Penkalska oraz wicedyrektor Ewa 
Misztal, rodzice, uczniowie i nauczyciele, którzy ze względu 
na przeziębienie nie mogli tego dnia morsować. 

Wszyscy ochotnicy przed wejściem do wody wykonali 
wspólną rozgrzewkę, aby podnieść temperaturę ciała. Na-
stępnie przyszła chwila próby – główny punkt programu – 
czas na zanurzenie w zimnej wodzie. Trzeba było to zrobić 
spokojnie, aby dać czas organizmowi na przyzwyczajenie 
się do niskiej temperatury. Pisku i krzyku było co niemiara, 
ale śmiechu i dobrej zabawy również. Uczestnicy planowa-
li przebywać w wodzie 100 sekund, jednak ich zapał trwał 
o wiele dłużej i wytrzymali ponad 5 minut. Po hartowaniu 
na wszystkich uczestników czekało wcześniej przygotowa-
ne ognisko, na którym wspólnie upiekliśmy kiełbaski. Było 
fantastycznie! 

 Marzena Gocłowska

W dobie natłoku informacji i szerzenia się „fake 
newsów” uczniowie LO w Komornicy wiedzą już, 
jak się bronić przed dezinformacją. 10 stycznia 
2024 roku w Liceum Ogólnokształcącym w Ko-
mornicy odbyły się warsztaty dla uczniów i na-
uczycieli dotyczące kompetencji medialnych, pro-
blemu dezinformacji i bezpieczeństwa w sieci. 

Wpisały się one idealnie w  jeden z podstawowych kierun-
ków realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 
2023/2024, jakim jest wsparcie rozwoju umiejętności cyfro-
wych uczniów i  nauczycieli, ze szczególnym uwzględnie-
niem bezpiecznego poruszania się w  sieci oraz krytycznej 
analizy informacji dostępnych w Internecie.

Dezinformacja jest obecna w  życiu człowieka już od 
czasów starożytnych. Rozwój technologii i  globalizacja 
doprowadziły jednak do zwiększenia zasięgu jej rozprze-
strzeniania i  oddziaływania. Określana dzisiaj często jako 
„fake news”, szczególnie w Internecie, mediach społeczno-
ściowych i środkach masowego przekazu, jak telewizja czy 
radio, służy manipulacji i wykorzystywaniu emocji do rady-
kalizowania i polaryzowania odbiorców i osiągania korzyści 
przez określone osoby, grupy i organizacje. Warto podkre-
ślić, że celem dezinformacji jest niejednokrotnie spowodo-
wanie działań niebezpiecznych.

Warsztaty zostały poprowadzone zostały przez Filipa Szu-
lik-Szareckiego – edukatora, specjalistę od komunikacji, ko-
ordynatora projektu fact-checkingowego „Wojownicy Kla-
wiatury”. W  przystępnych słowach opowiedział, co to jest 
dezinformacja, jak ją rozpoznawać i jak z nią walczyć. Poka-
zał szereg przykładów informacji, dezinformacji, opinii, tek-

stów i obrazów sztucznie wykreowanych, ale sprawiających 
wrażenie autentycznych. Dodatkowo wskazywał na emocje, 
jakie wywoływały fałszywe treści i  jakie cele przyświecały 
ich twórcom. Wyjaśniał, jak działają algorytmy podsuwające 
nam reklamy czy inne treści w popularnych mediach spo-
łecznościowych, takich jak Facebook, Instagram czy Tik-
Tok. Zwracał uwagę na możliwości, ale i  zagrożenia, jakie 
niesie ze sobą sztuczna inteligencja AI.

Niezwykle ważnym elementem warsztatów były ćwicze-
nia praktyczne w rozpoznawaniu „fake newsów”– tzw. fact-
checking. Uczestnicy warsztatów zobaczyli na czym polega 
praca doświadczonego fact-checkera. Pan Filip pokazał, jak 
za pomocą dosyć prostych metod weryfi kować treści poja-
wiające się w przestrzeni medialnej. Przede wszystkim za-
chęcał do niezwykle przystępnej metody, jaką jest sprawdza-
nie informacji w różnych źródłach, tj. w kilku popularnych 
portalach informacyjnych, ale i w innych systemach groma-
dzących informacje, jak np. różnych mapach, w tym… ma-
pach nieba(!). Opowiedział też o bardziej wyrafi nowanych 
sposobach weryfi kowania obrazów i  zdjęć stworzonych 
przez sztuczną inteligencję AI. Ciekawie przeprowadzone 
warsztaty zyskały uznanie wśród uczniów i nauczycieli.

 Anna Anikiej, Magdalena Skrzypińska

Konkurs masek
Przedszkole Samorządowe w Janówku zorganizo-
wało gminny konkurs plastyczny pn. „Maska Kar-
nawałowa”. Celem zabawy było wzmocnienie więzi 
rodzinnych poprzez wspólne kreatywne spędzenie 
czasu dzieci z rodzicami.

Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem, wpłynęło łącz-
nie 81 prac. Każda maska była piękna i  niepowtarzalna, co 
sprawiło, że wybór wygranych był bardzo trudny. Komisja 
wyłoniła trzy pierwsze miejsca w kategorii wiekowej 3/4 lata 
oraz 5/6 lat. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali nagrody 
i dyplomy. 

Bardzo dziękujemy za udział dzieciom, rodzicom i nauczy-
cielom z: Przedszkola Samorządowego nr 1 w  Wieliszewie, 
Przedszkola Samorządowego nr 2 w Wieliszewie, Przedszkola 
Samorządowego nr 3 w Wieliszewie, Przedszkola Samorządo-
wego w  Łajskach, Szkoły Podstawowej w  Olszewnicy Starej 
(oddziały przedszkolne) oraz Przedszkola Samorządowego 
w Janówku.

Wszystkim laureatom, a także uczestnikom konkursu ser-
decznie gratulujemy.  Paulina Grafka

Hawaje w Łajskach
Po feriach Przedszkole Samorządowe w Łajskach 
zorganizowało bal karnawałowy dla swoich pod-
opiecznych, którego motywem przewodnim były 
Hawaje. Dekoracje przygotowane przez naszych 
pracowników i rodziców pozwoliły dzieciom na ma-
giczne przeniesienie się na wyspy hawajskie. 

Bal karnawałowy dla przedszkolaków to niezwykle wycze-
kiwany czas. Przygotowane atrakcje bardzo spodobały się 
dzieciom, dostarczając im wiele radości. Od samego rana 
w przedszkolu pojawiały się kolorowo przebrane dzieci, dając 
jednocześnie wiele zagadek dla dorosłych.

Pierwsze rytmy muzyki zachęciły przedszkolaki do rozpo-
częcia pląsów i tańców. Wszyscy bawili się znakomicie. Rado-
ści i zabawom nie było końca. 

A w lutym mamy jeszcze zaplanowane przedstawienia dla 
naszych dziadków. Jedna z grup dzięki zaangażowaniu rodzi-
ców wystawiła bajkę pt. „Czerwony Kapturek”.

 Marta Wąchała
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Rozmawiamy z JERZYM 
SIKORSKIM 
– miłośnikiem przyrody, 
znawcą ptaków, 
konstuktorem 
ptasich budek.

GAZETA WIELISZEWSKA: Czy jest Pan ornitologiem 
z wykształcenia czy to Pana hobby? 
JERZY SIKORSKI: Nie, nie jestem ornitologiem. To moje 
hobby. Takich ludzi nazywa się „ptasiarzami”.

Skąd w  takim razie zainteresowanie ptakami? Jak zaczęła 
się Pana przygoda z ornitologią, budkami lęgowymi?
Kilkanaście lat temu kupiłem aparat fotografi czny, żeby ro-
bić zdjęcia na pokazach lotniczych. A, że pokazów za wiele 
w roku nie ma – to zacząłem fotografować wszystko, co mnie 
otacza: krajobrazy, zabytki, przyrodę itp. Tu cyknąłem motyl-
ka, tam przydrożny krzyż albo kapliczkę, tam przeleciał jakiś 
ptak. Co to za gatunek? Trzeba było popatrzeć w książkach. 
I tak zacząłem baczniej przyglądać się ptakom. Długi czas nie 
umiałem zidentyfi kować pewnego małego ptaszka zaobser-
wowanego w ogrodzie. Na ilustracjach nic mi nie pasowało. 
Wracałem co jakiś czas do tych fotografi i. I  pewnego razu 
olśnienie. To jest ortolan! Do dziś ten ptaszek budzi ekscytację 
wśród ptasiarzy i ornitologów.

A z budkami było tak – stwierdziłem, że może by tak dać coś 
ptakom od siebie. Nie tylko robić im zdjęcia. I tak w 2011 r. 
zrobiłem pierwsze budki, 9 sztuk. Dwie dla szpaków typ „B”, 
cztery dla małych ptaków, typu „A”, dwie półotwarte dla ru-
dzików i kopciuszków i jedną specjalną dla pełzacza. Jaki był 
efekt? Wojna szpaków o nowe miejsca lęgowe. Po pierwszej 
kontroli okazało się, że wszystkie budki były zajęte. W następ-
nym roku zrobiłem kolejne budki i wywiesiłem je w lesie. Jaki 
efekt? 8 budek i procent zasiedlenia 150. Tak, to nie pomyłka. 
W kilku przypadkach w jednej budce gniazdowały różne pta-
ki. W jednej najpierw bogatka, potem swoje gniazdo zrobiła 
muchołówka żałobna, a  na koniec wprowadził się kowalik. 
Jaki wniosek? Więcej budek! I tak się to zaczęło.

Czy przypomina sobie Pan najciekawszą lub najśmieszniej-
szą historię związaną z Pana ptasią pasją? Może najrzadszy 
ptak, jakiego Pan obserwował?
Było kilka sytuacji. Pierwsza. Wyjazd pod Warszawę z kole-
żanką w poszukiwaniu pójdźki. Bez efektu. Ptaków generalnie 
nie za wiele. Jedziemy wolno lokalną drogą. Koleżanka mówi: 
O! coś siedzi na drucie, pewnie trznadel. Zatrzymuję się, co-
fam i mówię: popatrz sobie na trznadla. Ona wygląda, patrzy 
przez lornetkę i po chwili krzyczy – ortolan! Auto na środku 
drogi z otwartymi drzwiami, my z aparatami robimy zdjęcia. 
Co myśleli przejeżdżający ludzie? Wariaci?

Druga. Wyjazd na Kurpie w poszukiwaniu kraski. Nie była 
to pierwsza moja wyprawa za kraskami, ale z miejsc, gdzie je 
wcześniej widywałem ptaki te się wycofały. Jeździmy po po-
tencjalnych miejscach i nic. Zbliżała się burza, więc zdecydo-
waliśmy, że wracamy. Pojechałem inną drogą niż zazwyczaj. 

Gdy wjeżdżałem do pewnej wioski kątem oka zauważyłem 
na drucie jakiegoś ptaka. Zatrzymuję się, cofam. Dziewczyny 
pytają: Co tam widzisz? Ja odpowiadam: Jakaś dziwna ta wro-
na. Po chwili wrzask pasażerek: Kraska! I  znowu samochód 
na środku drogi z  otwartymi drzwiami. Ptak niepłochliwy, 
dał się fotografować z dość bliska. Lataliśmy z aparatami, jak 
w amoku. Nam zdjęcia robili mieszkańcy sąsiedniego domu. 
Tego dnia naliczyłem tam 12 osobników. 

Ile budek już Pan zrobił i  powiesił? Podczas warsztatów 
widziałam Pana zeszyt z numeracją budek, po co robi Pan 
taką dokumentację?
Ile budek zrobiłem? Jeszcze za mało! Wciąż potrzeba nowych. 
Na dzień dzisiejszy będzie to ponad 850 różnych budek plus 
10 platform dla rybitw i 4 półeczki dla jaskółek. Przez kilka-
naście lat. Czy to dużo? Zawsze coś jest. Szczególnie, że nie 
jest to moje główne zajęcie. Robię to w  „wolnych chwilach”. 
Czy ja mam teraz jakiś czas wolny? Po co dokumentacja? – 
Od samego początku robiłem notatki, co w której budce się 
gnieździło. Można będzie porównać zmiany w  zasiedleniu 
w danym siedlisku. Może kiedyś jakiś naukowiec wykorzysta 
te informacje.

Skąd pomysł na prowadzenie warsztatów?
Pomysł nie był mój. Znajomy zaproponował zorganizowanie 
takich zajęć w swojej wiosce Adamów koło Radziejowic. Całe 
rodziny pod moim kierownictwem budowały budki. Trzy razy 
tam byłem. Fajne, pożyteczne zajęcia. Później inne społeczno-
ści też mnie zapraszały. Trzeba edukować młode pokolenia.

Na warsztatach wspominał Pan o  ogólnopolskim liczeniu 
ptaków? Czy może Pan pokrótce przybliżyć temat.
Pierwszy w roku kalendarzowym jest Monitoring Zimujących 
Ptaków Wodnych. Połowa stycznia. Rzeki, jeziora i brzeg mo-
rza podzielone są na pięciokilometrowe odcinki. Liczymy ptaki 
w pobliżu różnych akwenów. Chodzi głównie o ptaki wodne, 
ale inne też wpisujemy. Raport wysyłamy do wojewódzkiego 
koordynatora. Potem w ostatni weekend stycznia jest „Zimowe 
Ptakoliczenie” polegające na liczeniu ptaków w pobliżu ludz-
kich siedzib. Można to robić stacjonarnie – liczyć ptaki przy 
karmniku albo udać się na spacer do parku czy przejść się ulicą. 
Można to robić indywidualnie albo grupowo. Raport wysyłamy 
do polskiego koordynatora akcji Ogólnopolskiego Towarzy-
stwa Ochrony Ptaków. W  pierwszy weekend października są 
„Europejskie Dni Ptaków”. Akcja podobna do tej styczniowej 
i  raporty wysyłamy również do OTOP-u. Są jeszcze liczenia 
wróbli i  gniazd gawronów. Co  10  lat jest liczenie bocianich 
gniazd. W  tym roku będzie 8.  liczenie. Wolontariusz liczy 
gniazda na terenie danej wybranej przez siebie gminy. Raport 
wysyła się do koordynatora z danego województwa.

Jakie inne wydarzenia dotyczące ptaków może Pan polecić 
ptasiolubom? 
Członkowie i  wolontariusze różnych organizacji prowadzą 
spacery przyrodnicze i wycieczki. Można wziąć udział w ta-
kim wydarzeniu. Stowarzyszenie „Jestem na pTAK” od kilku 
lat organizuje „Noc sów”. Wyświetlane są fi lmy o sowach, opo-
wiadane różne ciekawostki z życia sów. Jest wyjście w teren, by 
tych sów posłuchać.

Dać coś ptakom od siebie

Warsztaty „BUDKA 
DLA DUDKA”
W sobotę, 17 lutego br. w Kałuszynie Koło Gospo-
dyń Wiejskich „Kałuszyńskie smaki” zorganizowa-
ło warsztaty ornitologiczne pt. „Budka dla dudka”. 

Wydarzenie poprowadził znawca przyrody i pasjonat ptaków 
– Pan Jerzy Sikorski. Spotkanie, w którym wzięło udział 10 ro-
dzin składało się z dwóch części – spaceru ornitologicznego 
oraz warsztatu robienia budek lęgowych. Podczas wspólnej 
wycieczki Łąkami Kałuszyńskimi uczestnicy zdobyli informa-
cje o gatunkach ptaków zamieszkujących ten teren, ich zwy-
czajach i różnego rodzaju ciekawostkach związanych z życiem 
skrzydlatych przyjaciół. Mieli okazję również zaobserwować 
mrowisko leśnych mrówek oraz norę lisa z kilkoma wejścia-
mi. Po powrocie do remizy OSP w Kałuszynie spacerowicze 
ochoczo przystąpili do tworzenia profesjonalnych budek lę-
gowych, które otrzymały numery identyfi kacyjne pozwalające 
na lokalizację ptasich domów w okolicy. Wydarzenie spotkało 
się z bardzo ciepłym przyjęciem jego uczestników, dlatego już 
wkrótce Koło będzie występować o dofi nansowanie tego typu 
działań do Marszałka Województwa Mazowieckiego. Sobot-
nie spotkanie odbyło się dzięki wsparciu rzeczowemu sklepu 
Leroy Merlin w  Jabłonnie, za które członkowie „Kałuszyń-
skich smaków” z całego serca dziękują.

 Angelika Pasek-Gilarska

Szpak z materiałem na gniazdo  Młoda bogatka tuż przed wylotem Kowalik przy budce
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Czy są specjalne fora miłośników ptaków, strony interne-
towe? 
Tak są takie. Na facebooku jest kilka ptasich grup: Przyro-
da Warszawy (i  okolic), Miłośnicy i  Obserwatorzy Ptaków, 
Grupa Dzikie Mazowsze, Ptaki dziko żyjące w Polsce. Pole-
cam odwiedzić strony: www.otop.org.pl; www.bocian.org.pl; 
www.stop.eko.org.pl; www.sowy.sos.pl; www.atlas.sowy.sos.pl; 
www.ornitho.pl; jestemnaptak.pl; szklanepulapki.pl

Jakie lektury dokształcające może Pan polecić początkują-
cym miłośnikom ptaków?
Przewodnik Colinsa „Ptaki”. Pełne informacje. Dla począt-
kujących może trochę przytłaczająca lektura, bo są tam ptaki 
z basenu Morza Śródziemnego. Są inne pozycje, ale tam cza-
sami trafi ają się błędy.

Jaka jest historia powstania budki lęgowej?    
Pierwsze sztuczne miejsca lęgowe dla ptaków człowiek robił 
już w  średniowieczu. Były to specjalne nisze w  murach bu-
dynków. Ale nie miało to nic wspólnego z ochroną przyrody. 
Wręcz przeciwnie. Wybierano ptakom jaja w celach konsump-
cyjnych. W XIX w. Niemiecki ornitolog Hans von Berlepsch 
zauważył potrzebę tworzenia sztucznych miejsc gniazdowych. 
Pomierzył dziuple dzięciołów i na podstawie tych wymiarów 
opracował budki drążone z pnia drzewa. Było to bardzo pra-
cochłonne. To on nadał literowe określenie wielkości budki 
(A, B, C, D i E). W latach dwudziestych XX w. inny niemiecki 
ornitolog Max Behr wpadł na pomysł budowy domków z de-
sek według wymiarów zalecanych przez Berlepscha. I tak po-
wstały znane powszechnie budki lęgowe. Zmieniały się tylko 
sposoby zamykania. Znany polski ornitolog prof. Jan Soko-
łowski opracował zamykanie z dwóch desek na tzw. zakładkę. 
Ten pomysł ma dużo zalet. To prof. Sokołowski zaszczepił na 
ziemiach polskich czynną ochronę przyrody. Później opraco-
wano specjalne budki – skrzynie dla konkretnych gatunków 
sów. Mam na myśli płomykówki i pójdźki. Są też budki pół-
otwarte dla kopciuszków, rudzików i pustułek.

Jakie są zasady konstruowania i wieszania budek lęgowych? 
Jakich błędów unikać?
Skrzynka z desek o minimalnej grubości 2 cm. Chodzi tu o izo-
lację termiczną. Nie może być za dużych szpar, daszek musi 
być szczelny, jednoczęściowy, pochylony w kierunku otworu. 
Odpowiedniej długości okap dodatkowo chroni lęg przed dra-
pieżnikami. Budka musi być otwierana. Najczęściej jest to front 
budki. Co roku, po sezonie lęgowym, usuwamy stare gniazdo 
(robimy to od połowy października do końca lutego).
• Budowa skrzynki, rozmiary
Dla TYPU „A” dno o boku 11-13 cm; głębokość mierzona od 
dna do dolnej krawędzi otworu ok. 21 cm; średnica otworu 
30-35 mm. Dla mniejszych sikor – 28mm. To budka dla naj-
mniejszych dziuplaków: wszystkie sikory, wróble, mazurki, 
pleszki, kowaliki, muchołówki żałobne i białoszyje, pełzacze, 
dzięciołki.
Dla TYPU „B” dno 13-15 cm; głębokość ok. 25 cm; średnica 
otworu 48-55 mm. Potencjalni lokatorzy to szpaki, dzięcioły 
pstre, a także mniejsze ptaki głównie bogatki, kowaliki i pleszki.
Dla TYPU „C” dno 15-17 cm; głębokość ok. 30 cm; średnica 
otworu 60-65 mm. To budka dla dudków i dzięciołów zielo-
nych i zielonosiwych. Mogą zasiedlić również szpaki.
Dla TYPU „D” dno 17-20 cm; głębokość ok. 35 cm i otwór 
o średnicy 85-100 mm. Potencjalni lokatorzy to kawki, dudki, 
kraski, włochatki.
Dla TYPU „E” dno 25-30 cm; głębokość ok. 45-50 cm; śred-
nica otworu 120-150 mm. To budka dla gągołów, nurogęsi, 
mandarynek, krzyżówek i puszczyków.

• Wybór miejsca
Wieszamy w miejscu, gdzie występują ptaki dla budki, którą 
chcemy wywiesić. Może być to przydomowy ogród czy sad, ja-
kiś park i las. Wieszamy na wysokości 2-5 m od ziemi. Dobrze 
jest jak budka pochylona jest do przodu. Nigdy do tyłu, żeby 
deszcz lub śnieg nie dostał się do środka. Z tego samego po-
wodu budkę orientujemy w  kierunku południowo-wschod-
nim lub wschodnim. Nie może być narażona na bezpośrednie 
działanie Słońca. Dolot musi byś swobodny, nie mogą przysła-
niać żadne gałęzie.
• Czyszczenie
Jak już wspominałem. Co roku po sezonie lęgowym usuwamy 
stare gniazdo. Robimy miejsce na nowe gniazdo i pozbywamy 
się pasożytów. Robimy to od połowy października do końca 
lutego.
• Zabezpieczenie otworu
Dzięcioły rozkuwają budki najczęściej w  okolicach otworu. 
Wiedzą o tym, bo dziupla najcieńsza jest przy otworze. Robią 
to, bo dobierają się do piskląt. Dlatego przy otworze małych 
budek stosuje się dodatkową deseczkę i okucie z blaszki albo 
twardego plastiku. Zdarza się ze dzięcioł zrobi dziurę poniżej 
otworu. Ale na to nie ma rady.
• Najczęściej popełniane błędy przy budowie budek:
–  Słabej jakości materiał – cienkie deski albo płyta wiórowa, 

nie izolują i są mało trwałe. 
–  Płytka budka – chodzi o wysokość, nie daje miejsca na wię-

cej niż jedno gniazdo. 
–  Daszek zadarty do góry – deszcz spływa na plecy budki i ją 

namacza. Okap nie chroni przed deszczem i drapieżnikami. 
–  Daszek z łączonych desek niczym nie zabezpieczony – de-

ski się rozsychają i powstaje szpara, którą do wnętrza budki 
wlewa się deszcz.

–  Patyczek przy otworze – ptakom nie jest potrzebny. Dziuple 
nie mają patyczków. Może on ułatwić drapieżnikom plądro-
wanie lęgu.

Jak zabezpieczać szklane powierzchnie (np. okna) przed 
zderzeniami z ptakami?
Kiedyś myślano, że sylwetka 
sokoła albo krogulca odstraszy 
małego ptaka. Niestety to tak nie 
działa. Ptaki nie reagują na czar-
ne nieruchome plamy na szybie 
i  po prostu je omijają. Uderza-
ją wtedy o  transparentne po-
wierzchnie obok. Czasami tylko 
tracą przytomność i  po pew-
nym czasie dochodzą do siebie. 
Często jednak doznają obrażeń 
albo giną od razu. Bardzo sku-
tecznym sposobem są matowe 
białe kropki rozmieszczone po 
zewnętrznej stronie na całej po-
wierzchni szyby. Umieszczamy 
takie kropki w  pionie co 5 cm, 
a w poziomie co 10 cm. Ptak wi-
dzi te kropki, a że są dość gęsto 
rozmieszczone omija całą szybę. 
Naklejki (taśmy z kropkami) chroniące ptaki przed kolizjami 
z szybami można zakupić na stronie szklanepulapki.pl

Dziękuje serdecznie za rozmowę. Do zobaczenia przy ak-
cji sprzątania budek lub liczenia ptaków. Zaraził mnie Pan 
swoją pasją. Absolutnie!

 Rozmawiała Katarzyna Szłapa / fot. Jerzy Sikorski

Modraszka przy uszkodzonej budce Gniazda gryzonia i os w budce typu „A” Myszarki leśne w budce typu „A” 
Takich budek nie robimy: 
z patyczkiem, ze sklejki, za płytka, 
z daszkiem do góry.
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23 marca (sobota), godz. 17 

Bilety (29 zł) dostępne online 

www.ok.wieliszew (zakładka KUP BILET) 

oraz GCK w Łajskach (w godz. pracy kasy)

S P E K T A K L  D L A  D Z I E C I

TIKI RAFA NA KRAŃCU ŚWIATA
Zapraszamy na pełną 

przygód, morską 

opowieść o kolorowej kuli 

ziemskiej. W podróż 

na pokładzie przepięknej 

Tiki Rafy zabierze nas 

Kapitan Koral 

wraz ze swoją nieodłączną 

towarzyszką, Papugą 

Renią. Młodzi pasażerowie 

poznają wiele zagrożonych gatunków i dużo ciekawostek o świecie i ekologii. 

Razem z Tiki Rafą obierzemy wspólnie kurs na kraniec świata! Dowiemy się, 

jak możemy wspólnie zadbać o naszą planetę Ziemię.

Spektakl w wykonaniu Teatru Bajaderka, który regularnie gości na deskach 

wieliszewskiego Klenczona, to gwarancja profesjonalnego występu 

i fantastycznej zabawy – nie tylko dla najmłodszych! Jak mogliśmy się już 

wielokrotnie przekonać, zarówno dorośli, jak i dzieci śmieją się często, 

tyle że nie zawsze w tych samych momentach.

4 kwietnia (czwartek), godz. 18

Bilety (do 17 marca cena promocyjna 89 zł, potem 99 zł) 

na www.ok.wieliszew.pl (zakładka KUP BILET) 

oraz w GCK w Łajskach (godz. pracy kasy)

P R Z E D P R E M I E R O W Y  S P E K T A K L  K O M E D I O W Y

OPTYMIŚCI CZYLI NASI W EGIPCIE
Kolejny raz na deskach Sali Klenczona 

zobaczymy prapremierę! Nietypowo 

(w czwartek) zapraszamy na spotkanie 

z „naszymi w Egipcie”: Hanną Śleszyńską, 

Piotrem Cyrwusem, Karoliną Gorczycą 

i Marcinem Korczem w zwariowanej 

komedii Krzysztofa Czeczota.

„Optymiści…” to historia rodziny, która po 

raz pierwszy wspólnie wyjeżdża na wakacje 

do Egiptu. Ponieważ to wyjazd all-inclusive, 

wszystko musi być „wy”: wy-pite, wy-jedzo-

ne, wy-tańczone i wy-pływane! Nic nie może 

się zmarnować! W końcu jest zapłacone. A jednak czwórka bohaterów – Ewa, jej 

mąż Adaś oraz zaproszeni przez córkę z okazji 

40. rocznicy ślubu rodzice Kasia i Janek – niekoniecznie realizuje plan wakacji 

doskonałych... Mama narzeka, tata mimo upałów chodzi w jeansach, mąż korzy-

sta z darmowych drinków, a Ewa próbuje dotrwać do końca wyjazdu. W gorącym 

Egipcie kipi od gorących emocji! Po przedpremierowym pokazie w Wieliszewie 

komedia Krzysztofa Czeczota („Miss Hiv”, „Światło w nocy” jako reżyser; „Zenek” 

i „BrzydUla” jako aktor) pojawi się w repertuarze stołecznej Sceny Relax.

 PRZED NAMI w CSK w Wieliszewie
22 marca (piątek), godz. 19

Wstęp wolny

S P O T K A N I E  A U T O R S K O  M U Z Y C Z N E

BYŁ SOBIE ROWER 

– wiersze trochę o Polsce
Z okazji Światowego Dnia Poezji zapraszamy do nowej przestrzeni (nie tylko) 

kulturalnych spotkań – w sercu Wieliszewa. W nowo otwartym budynku Centrum 

Społeczno-Kulturalnego spotkamy się z poetą Piotrem Brymasem (słowo) 

i pieśniarzem Danielem Gałązką (gitara, wokal). To artyści zaprzyjaźnieni również 

z Gminą Wieliszew – ich twórczość wybrzmiewała już na plaży przy 600-lecia, 

w ruinach pałacu w Górze, w GCK w Łajskach czy w Sali Klenczona. 

Okazją do kolejnego spotkania będzie najnowszy tomik poetycki 

Piotra Brymasa pt. „Był sobie rower. Wiersze trochę o Polsce”, wydany w roku 2023. 

Wstęp wolny – na miejscu będzie można nabyć tomik wraz z autografem 

oraz płyty DGZZ (Daniel Gałązka z Zespołem). Szczegóły na ok.wieliszew.pl!

 PRZED NAMI w Klenczonie

Piotr Brymas Daniel Gałązka




